SFCR
ENOMNOIHMENH EKOEZH A THN
EAAHNIKH AZDAAIZTIKH ATOPA
31.12.2016




@ PRUDENTIAL

B. MARGHIOS & PARTNERS

Meplexopeva
D T Lo S 2
YTUNPEGLEG PrUdNTial ..oeeeeeeeeiee et ettt e e et e et e e et e e e teeesabeeeans 3
ELOOLYWIVI «reeenteieetteeetee ettt e et e eett e e et eeetteeeabeeebaeesabeeeabeeeasbeeeabesesaeeesbaeansaeesasaesseeensseessesensseens 5
D11 - 14 1T OO UPRTOUSPOPPTRTRIN 7
1.  100AOYLOMOG KOTA DEPEYYUOTNTO Il .eeeeiieeiiieeiie ettt ettt e 8
1.1. looAoylopog péong EAMANVIKAG ACDAALOTIKAG ETOUPELNG ZWING.uierreeereeeereeeveeeenreenns 8
1.2. looloylopog péong eAANVIKAC acdaALoTIKAG eTatpeiag Mevikwy AodaAioswy...... 13
1.3.  looloylopog péong eAANVIKAC MIKTHG 00D AALOTIKAG ETOUPELAG. . veeeereeereeeeereeennee. 18
2. EAG&xoto kat AaLtoUPEVO KEDAAALO DEPEYYUOTINTOG .veerveeveerererrerieerieesieesieesaeenans 23
2.1, MArKEt RISK....eieiiieeiieeeiee ettt ettt ettt ettt st e bt e s b e s bt e e s b e sbeeesareesares 27
2.2.  Counterparty Default RiSk (CDR) .....eeeiieiiiieieciiieeeetieee ettt ectree e e et e e e evae e e e enaee e 28
2.3, UNdErWriting RISK ....eeiiiciiiee ittt e e et e e e e tte e e s erae e e e eneaeeeeaes 29
2.3.1. Non — Life Underwriting RisK........ccouciiiiiiiiiii e 29
2.3.2. Life Underwriting RiSK .....ccuuiei ittt e 29
2.3.3. Health Underwriting RisK........occuiiiiiciiiiiiee et 31
3. AEIKTNG DEPEYYUOTNTOG .eeevreerieereeieeiteesteesteeesteeseesseesseesseesseesssessesssesssesssessssesssesssenns 32
4. METOPOTLKO LETPO courrreureeereeeireeeeeteeeereeeiseeeaseeessesessseessessasssessesessssesssessasesesssessnsees 34
5.  Ikavotnta anoppodPnonG INHLWV (LAC).......ccueeecieeeeieeeieeesreeeteeesveeeeteeestreesreeesareeens 35
6. ZUUTIEPOAOUATO — MPOTAOGELG ..veeeurreerereeeitreesireeeteeesreeessreesseessseeessseessseeesssessssesessseesns 36
70 TR = (e TSSOSO 36
6.2.  AcPAAOTIKEG ETALPELEG ZWNG (LIfQ) wererreieerie ettt et e 36
6.3. Aodalilotikég etalpeieg Mevikwv AodarioewVv (Non - Life)......ccceeeeeeeeeeecciieeeinens 37
6.4.  MIKTEC ACHOALOTIKEG ETALPELEG (COMPOSITE)..vvieieiieeiieeiieeeiee et e 37
L TR B [ Yo ) s Lo 231 RSP RRRRPS 38
7. ZUVTOUOYPOPIEG KOL OPOL..uurieuriietreeereeeeteeeereeeeteeeeseeeeseeessseesesesessseesaseeeasseesesesesseens 40

YeAlba 1l



B. MARGHIOS & PARTNERS

@ PRUDENTIAL

ZnUelwpa

H mopouca €kBeon amoteAel TNV Mpwtn €KOEON CUUMEPACUATWY TwV eKBECEWV
Qepeyyuotntag kal Xpnuotoowkovoutkng Katdotaong (SFCR). Eivat pia mpoondBela
EVNUEPWONG TNG A0AALOTIKNG AYOPAG LLE TIOCOTIKOUG SEIKTEG Ao TA MPWTA OTOLXELD
TWV EAANVIKWY 00PAALOTIKWY ETALPELWV OXETIKA HUE Tn PePEYYLOTNTA TOUG. TNV
Prudential miotevoupe OTL n evnuépwon tNG acdaAlOTIKAG Oayopag o Bépata
depeyyuotnTag eival {wTtkAg onuaciag.

Ol al\ayég ou €ytvay Ta TeAsuTtaia xpovia otnv eAAnVIKA aodaAloTiki ayopd Aoyw
edappoyng tou mhatoiov «Depeyyuotnta ll» ev Ba eival ol teheutaieg. OL eTtalpeieg
Ba kAnBouv va Slepeuvrioouv TNV TBAVH £hOpPUOYr TWV ELSIKWV TIAPAUETPWY
enuyeipnong (USPs) nn/kat tnv uloB£Tnon ecWTEPLIKWY HOVTEAWV. Emiong, amod T apxEg
Tou 2018 tibetal og epappoyr n odnyia yla Ta «ZUCKEVACUEVA EMEVOUTIKA TTpolovTa
yla I6LwTeCg emevOUTEG Kal emevOUTIKA Tpoidvta Baollopeva os aodaAion (PRIIPS).
TEAOG, onUavTIkéC aAAayEC Ba emidEpeL amo TIG apxEG tou 2021 n edpappoyrn TwV VEWV
61ebvwv Aoylotikwy mpotunwv (IFRS 9 & 17). H Prudential 6a ouveyioel tnv
EVNUEPWON TNG A0POALOTIKNG OYOPAC, €ITE PEOW TTAPOUOLWV EKOECEWY, €lte péow
EVNUEPWTLKWYV CUVESPLWY TIou Bal TTPAYHATOTIOLOEL.

) > r” /

= /
0 M [ |} /,“/ f/ ;.// o / % il
f f) | v
BaoiAeloc Mapylog HpakAng Kakolpng Xapahapmnog Zipou
Partner Partner Partner
M.A.S FHAS, M.Sc., M.Eng. M.Sc.
bmargios@prudential.com.gr ikakouris@prudential.com.gr hsimou@prudential.com.gr
T: +30 216 700 4850 (700) T:+30216 700 4850 (201) T:+30216 700 4850 (202)

YeAiba 2


mailto:bmargios@prudential.com.gr
mailto:ikakouris@prudential.com.gr
mailto:hsimou@prudential.com.gr

PRUDENTIAL
B. MARGHIOS & PARTNERS
Ynnpeoiec Prudential

Avaldoyiotikéc Ynnpeoiec kat Ynnpeoisg Alayeipiong Kivdovou (Actuarial and Risk
Services)

A. 18wtk Aopalion (Private Insurance)
e Solvency Il Pillar 1
o Calculation of Minimum Capital Requirements (MCR) & Solvency Capital
Requirements (SCR), based on Standard Approach
e Solvency Il Pillar 2
o Own Risk Solvency Assessment (O.R.S.A.)
o Emyelpnuatika 2xédla (Business Plan Projections)
o Stress Test Scenarios
o MNoAttikég — Aladikaoleg
e Solvency Il Pillar 3
o XBRL
o SFCR
o RSR
e Solvency Il — Alddopeg Ynnpeoieg
o Solvency Il pepko Kot TANPEC EOCWTEPLKO UovtéNo (partial or full internal
model)
AVTaoPaALOTIKEG LEAETEC
TwoAdynon (Pricing)
Eowtepikd Movtélo Zewopou (Earthquake Catastrophe Risk Model)
Movtého Kivduvou Makpolwiog (Longevity Risk Model)
MeA£Tn Kat urtoAoyLlopog Eldikwy Mapapétpwy Enxeipnong (USPs)
JUOKEUQOUEVO €MeVOUTIKA Tipoidvta kol mpoidvta PBaollopeva oe
aodpaAion (Packaged Retail and Insurance Based Investment Products,
PRIIPS)

o O O O O O

B. EmayyeApatikn AodpaAion IORPs - Occupational Pension Schemes
e JxedlOOUOC CUCTNUATWV
e  AVOAOYLOTIKEG LEAETEG KOl KABNUEPLVH avOAOYLOTLKA UTtOoTAPLEN
e Alaxeiplon Kvduvwv
e Noylotikn / Awaxeipion
o MEeAETEG QVTLOTOLXLONG TIEPLOUCLOKWY OTOLXELWV - UTIOXPEWOEWV — ALM
o  MEeAETEG PEVOTOTNTOG KOL TOUELOKWVY POWV
e YrmootnplEn Itpatnylkng EmevauTIikAG
e Jevapla evaloOnoiag kal Stress Tests
e [oATIKEG — Aladikaoleg
o AvTaodaALOTIKEG LEAETEC
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B. MARGHIOS & PARTNERS
C. Kowwviki AcdaAion (Social Security)
*  AvoAoyLloTIKEG MeA€TeG (Actuarial studies)
e Avadlapbpwon mpoypappdtwy kaboplopévwy mapoxwv (Defined Benefits
schemes restructuring)

e Jyeblaouog kat avadiapBpwon opadikwy cuotnuatwy vyeiag (Design and
restructuring of Health group schemes)

D. NMapoxég Epyalopévwv & Opadikd AodpaAiotikd Ixnuata (Employee Benefits &
Group Insurance Schemes)

o Aebvn Noylotika Mpotuna (International Accounting Standards)

o Ixeblaopog kat umoAoylwopog Opadikwv Mpoypappdtwv (Design and
evaluation of Deposit Administration Funds — DAF)

o 2xedlaopoc/Avadilapbpwaon mPoypapUatwy Zwnc, VYEiag Kat ATUXNUATWY
(Design/Restructuring of Life, Health & Accident group schemes)

o Juyxwveloelg / E€ayopécg (Mergers/ Acquisitions)

o YmootnpEn Emevdutikng ZTpatnylkng (Strategic Investment Support)

Katnyopieg MNeAatwv (Client Categories)
H Prudential mopéxel ouPBOUAEUTIKEG UTINPECIEC, OMWC €VOELKTIKA avadEpeTal
TIOLPOKATW:

e Eurostat - official Actuarial Consultant of the EU

e AodalloTikég Etalpeieg (Insurance companies)

e EmayyeApatikd Tapeia (Occupational Pension Schemes)

e Kowwvikn AodaAiion (Social Security Funds)

e |SwwTtikéG ETtatpeieg yia: IFRS/ IAS 19, US GAAP / FAS 87/88/132/158
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PRUDENTIAL

To 2016 Ba umopoUCE VoL XOPOKTNPLOTEL WG LA ATIO TLG ONOVTLKOTEPEG XPOVLEG OTNV
lotopla TG eupwWMAikAG aoPAALOTIKAG AYOPAC KAl KATA CUVETELD TNG €AANVIKNAC
00daALoTIKA G ayopas. Etog opdonuo yla ti¢ aopaAloTIKEG eTalpeieg, Sedopévou OTL
To véo mAaiolo «Depeyyuotnta lI» Bploketal o€ loxL anod v 1" lavouapiou tou 2016.

Elcaywyn

OAe¢ oL 00daALOTIKEG €TalpeieC (eKTOC amo ekeive¢ mou efalpolvral yla
OUVKEKPLUEVOUG AOYyoUG), PBpebnkav avTUETWTEG UE €va VEO, TOAUTAOKO Kal
QMALTNTIKO €MONMTIKO TAaiolo. Ol aodaAlOTIKEG €TALPEIEG aAvOyKAOTNKAV va
avantuéouv véeg SOUEG | val BEATLWOOUV TIG UTIAPXOUCEG. H OTEAEXWON TWV KUPLWY
AElToUpylWwV TwWV 0OPaAOTIKWY ETAPELWY, OnMwg N dlaxeipon Kwduvwy, n
QVAAOYLOTIKI) AELTOUPYLA, O ECWTEPLKOG EAEYXOG KAL N KAVOVLOTIKY CUUUOpdwOn, HE
e€elblkevpévo avbpwrmvo Suvaulko, oM@ kot n ayopd 1 n Snuwoupyia
UTTIOAOYLOTIKWV TIPOYPOHUATWY, aUénoav ONUOVTIKA TO AELTOUPYLKO KOOTOGC TwV
ETALPELWV KAL KUPLWG TWV ETOLPELWV PE ULKPO KUKAO TTapaywyng.

To VEO EMOMTIKO MAALOLO £XEL WG OTOXO:

e TNV MpooTaoia TwWV achAALCUEVWY,
® TN XPNHUOTOOLKOVOLLKA o0TaBgpodTnTa,
e 1n Sladavela KaL TNV TARPN EVNUEPWON.

MNa tv enitevén twv mapandvw otoxwv, n Evpwnaiky Apxl Acododicswv Kot
EmayyeApatikwyv Zuvta€ewv (EIOPA) kal OAeC oL €BVIKEG ETOMTIKEC QAPXEC,
ouunepAapBavopévng Kal tng €AANVIKNG EMOMTIKAC apPXNG, OTOLTOUV OO TIG
00PAALOTIKEG ETALPELEC TNV UTIOBOAN TTOCOTLKWY KOl TIOLOTIKWY OTOLXELWV OXETLKA UE
Vv PepeyyudTNTA TWV ETALPELWV.

‘Etol, Tnv 22" Maoilou 2017 6Aec oL aoPaALOTIKEC ETALPELEC (EKTOC amd TOUG OpiAoOUG
€TALPELWYV), dnUocievoav T TPWTA TIOCOTLKA KOl TIOLOTIKA oTolxela (mpog tnv
emomtikn apxn). Emiong, tnv idla nuépa avaptibnkav otov SIKTUOKO TOMO TNG KABE
etalpeiag ol mpwteg EkBEoelg OepeyyuotTnTag Kol XpnATOOLKOVOULKAG Katdotaong
(SFCR). H avaptnon autA anoteAel TNV MpwIn EVNUEPWON YLa TOUG AOPAALOUEVOUC,
Toucg umoPndloug mpo¢ acdaAlon aAAd Kol UL TIO YEVLKA EVNUEPWON OAWV TWV
EUMAEKOUEVWYV O0TNV aodAALOTLKA ayopda.

Me Baon Ttig mpwteg autég dnuoolevoelg, n Prudential €xel Snuoupynosl tnv
mapovoa €kBeon, PE OTOXO TOOO TNV EVNUEPWON TWV OTEAEXWV TNG EAANVIKAG
00PAALOTIKAC ayopag, 600 Kol AAwv evdladepopevwy (acdaliopévol, umodridiot
TPoG a.opAALon, emevOUTEC, uTtoPrdLol EMeVOUTEC).

Itnv €kBeon autr mapouaotalovtal Kal avaAUovTal Ta anoTteAEopata PePEYYUOTNTOC
NG «HEONG» EAANVIKNAG a0PAALOTIKAG eTaupeiag. H «péon» eAANVIKA aoPaALOTIKN
gTalpeia Snuoupyndnke XpnNOLLOTIOLWVTAG TOV OPLOUNTIKO HECO OpO yla KABs £va
OLKOVOULKO UEyeBog mou  epdaviletar otnv  €kBeon Depeyyuotntog  Kat
Xpnuatoolkovoulkng Katdotaong twv eAANVIKWV aoPOALOTIKWY ETApElwY. H
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avaAuon yivetal pe Baon tov kKAddo dpactnplomnoinong Twv acaALoTIKWY ETALPLWV.
JUVETIWG, Yilvetal pveia yla ti¢ aodaAloTikeg etalpeieg Zwng (Life), Tic aodaAlotikég

etalpeieg Mevikwv Aocdoadicewv (Non — Life), kaBwg kal TG MIKTEG eTaLlpElEC
(Composite).

Mo ouyKkekpLUéva yla TIC aodaAlOTIKEG eTalpeie ZwNAG oto Selypa pog €XOUUE
OUUTEPIAAPEL OOEC ETALPELEG EXOUV HUKTA EYYEYPOAUUEVA OLOPAALOTPA OTO TEAOG TNG
XpPrnong tou 2016 Avw Tou €VOG eKATOUMUpPLoU Eupw.

MNna ¢ aodaAlOTIKEG eTOLPEleC YeEVIKWYV aodaAioewv oto Oelypa pag €XOUUE
OUUTEPIAAPEL OOEC ETALPELEG EXOUV UIKTA EYYEYPOUMEVA OOPAALOTPA OTO TEAOG TNG
Xxprnong tou 2016 dvw twv déka ekatoppupiwy Evpw.

MNa tg Miktéc aodallotikég etalpeie¢ (Composite) oto Selypa pag €XOUME
OUUTEPIAAPEL OOEC ETALPELEG EXOUV UIKTA EYYEYPOUMEVA OOPAALOTPA OTO TEAOG TNG
Xpnong tou 2016 avw tTwv déka eKaTopUpiwy Eupw.

OL etalpeieg mou ocuppeTéxouv oto Selypa pag amoteAouv navw oamd to 95% tng
napaywyng acpoAiotpwyv ywa to 2016. IuyKekplpéva, amd TO OUVOAO TwV
00PAALOTIKWYV ETALPELWY TIOU €XOUV avaAuBel, T0 27% adopd aoaALOTIKEG ETALPELEG
mou Spaaotnplonolovvtot otov KAado Zwng, To 35% mou SpaoTnPLOTOLOUVTaL OTOV
kKAQS0 Twv Mevikwv Aodalioewv kot To 38% MIKTEC A0PAALOTIKEC ETALPELEC.

H avaAuon pog meptdapfavel mAnpodopleg Mou POEPXOVTAL QATIOKAELOTIKA OO TLG
eKOE0ELG HEPEYYUOTNTAC KOl XPNLOTOOLKOVOULKAG KOTAoTAoNG Katd thv 31/12/2016.

210 teleutaio Kepahalo mapatiBeTal MIVAKAG UE TIG CUVTOUEUOELS KOL TOUG OPOUG
(abbreviations & terms) mou xpnotpomnolidnkav otnv napovaoa €kOeaon.

H €kBeon eival Sounpévn wg e€Rc:

» Zto mpwto kedpAaAalo mapouactdletal o LooAoyLopog kata Pepeyyudtnta ll:
® TNG HéEong eAANVIKAG aodaALoTiknG eTapeiag Zwng (Life),
e  TNG LEONG EAANVIKAG aoPaALoTIKNC eTatpeiog Mevikwv Aopadioswv (Non - Life)
Kol
® TNG Héong eAANVIKAG MiKTAC aodaAloTikig etalpeiag (Composite).

» 210 deutepo kepahalo mapouaoidaletal to Anattovpevo Kedpalato Pepeyyvotntag:
® TNG Hé€ong eAANVIKAG aodaAloTiknG eTapeiag Zwng (Life),
e  TNG LEoNG EAANVLIKAG aoPaALoTIKNC eTatpeiog Mevikwv Aodadioswv (Non - Life)
Kol
e TNG Héong eAANVIKAG MiKTAC aodalloTikig etalpeiag (Composite).

» IXto tpito kedpaAalo napouaotaletal o Asiktng ODepeyyuvotntag:
e TNG HEonC eEANVIKAC aopaALoTIKNC eTapeiag Zwng (Life),
® TNG LEoNG EAANVIKAG aodaALoTikn G eTatpeiag MNevikwyv Aopadioewv (Non - Life)
Kol
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® NG HEoNG EAANVIKAG Mkt G aodaAloTikAG eTatpeiag (Composite).

» Xto TEtopto KkeddAAalo Tmopouctalovtal  TA  UETAPOTIKA  METPA  TIOU
Xxpnoomnotionkav.

» 210 méumto Kedpalalo mapouolaleTal n Lkavotnta anoppodnong INULWv.
» 2T0 €KTo KepAAALO TOPOUGCLAIOVTOL CUUTEPACHATA KOL TIPOTACELS TNG Prudential.

» Xto £€B6opo kedpahaio mapoucialovial oL cuvtopoypadleg KoL oL OpoL Tou
Xpnoomnotdnkav.

Disclaimer

H napouoa £€kBeon otnpileTal AMOKAELOTIKA Kal LOVo o Sedopéva Tou oUANEXBNKav
™V 26" Mdiou 2017 amnd oteAéxn tn¢ Prudential pe Baon tig Stabéoiueg ekBEoeL
Qepeyyuotntog Kal XpnUatoolkovoplkng Katdotaong katda tnv 31.12.2016. Aev
UMOpel Vo QTMOKAELOTEL €VIEAWG TO EVOEXOUEVO VO UTIAPXOUV OICUVETIELEG N
OVOKPIBELEC LE TA TEXVIKA KL OLKOVOULKA LEYEDN TWV AoPAALOTIKWY ETALPELWYV, OTIWG
evdexopévwg tportomotnonkav f SltapoppwBnKkav o PETAYEVECTEPEC NUEPOUNVLEC.

H opBotnta, n akpifela kat n mMAnpotnTa TWV €V Aoyw TAnpodoplwyv 8 Suvatal va
Staodaliotel.

H mapoloa €kBeon dev amotelel onoladnmote popdrg emevOUTIKN 1 acAALOTIKN
oupPBouln. OLenevbuTég KaL oL omoloL evéladepopevol, AEN Ba mpémnetl va Bswprjocouv
NV mapovoa €kBeon wg mapdyovia yla TN ARPN TwWv ETALPLKWY TOuG amodAcewv
TOUG.

To TePLEXOUEVO KOL TO ATIOTEAEOUATA OE QUTAV TNV €kBeon eival Wbloktnola g
Prudential. Aev emutpémnetal n avanapaywyn, n tponomnoinon, n dtavoun Kot n kabe
eldoug ekpeTANAELON EKTOG TWV OpLlwV TOU VOOU TIEPL TIVEUUATLKAG LOLoKTNnolag.
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1. loohoylopog katd Oepeyyuvotnta ll

1.1.lo0AoyLlopoG péong EAANVIKAG o aALOTLKAG ETALPELAC ZWNG
Kata tnv 31/12/2016, ta meplouotakd otolxeio katd Pepeyyvotnta Il tng péong

eAMNVIKNAC aodaAloTKAG eTatpeiag Zwng Stapopdwvovtal we eENG:

Mivakacg 1.1

Goodwill 0
Deferred acquisition costs 0
Intangible assets 0
Deferred tax assets 21.379.276
Pension benefit surplus 0
Property, plant & equipment held for own use 7.030.747
Investments (other than assets held for index-linked and unit-linked
contracts) 620.084.470
Property (other than for own use) 749.429
Holdings in related undertakings, including participations 33.818.885
Equities 5.228.714
Equities - listed 5.112.143
Equities - unlisted 116.571
Bonds 551.186.603
Government Bonds 443.291.771
Corporate Bonds 107.894.832
Structured notes 0
Collateralised securities 0
Collective Investments Undertakings 15.226.553
Derivatives 13.286
Deposits other than cash equivalents 13.861.000
Other investments 0
Assets held forindex-linked and unit-linked contracts 192.015.572
Loans and mortgages 7.078.828
Loans on policies 6.057.032
Loans and mortgages to individuals 1.021.796
Other loans and mortgages 0
Reinsurance recoverables from: 4.470.601
Non-life and health similar to non-life 240.714
Non-life excluding health 0
Health similar to non-life 240.714
Life and health similar to life, excluding health and index-linked
and unit-linked 4.234.253
Health similar to life 995.386
Life excluding health and index-linked and unit-linked 3.238.867
Life index-linked and unit-linked -4.366
Deposits to cedants 0
Insurance and intermediaries receivables 8.720.513
Reinsurance receivables 6.187.341
Receivables (trade, not insurance) 8.019.312
Own shares (held directly) 0
Amounts due in respect of own fund items or initial fund called up
but not yet paid in 0
Cash and cash equivalents 13.239.032
Any other assets, not elsewhere shown 2.448.276
Total assets 890.673.969

MapatnpoUpe OTL TA TEPLOUCLAKA OTolXEla NG HEONG €AANVIKAG aOPAALOTIKAG
etalpeiog Zwng arotedovvtal katd 91% amnd enevéeSupEVA OTOLKELQ. ZUYKEKPLUEVQ,
yla TLG KUPLEG KOTNYOPLEG TwV eMeVOESUUEVWV OTOLXELWV:
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o 68% adopd oudioya,
o Kpatkd 80%
o etalpkd 20%
* 24% adopd oToLXELD TOU EVEPYNTLKOU TIOU SLOKPOTOUVTAL EVAVTL CUUBACEWVY
aodpaAong mou ocuvdéovtal pe Seikteg 1 ouvdualouv acddalela WG Ue
enevlUOoEeLC.

Oocov adopd TO mNeplouclakd otolxeia mou Oev eival emevéedupéva (9%)
TIAPATNPOUHE WG OL KUPLEG KATNYOPLEG AUTWV Elval:

e oLavaBaA\opeves GopoAoyLKEG amaltnoels (27% Twv pn emevdeduévwy) Kat
e Ta Tapelakd Stabéoua kat looduvapa (17% twv pn emevdedupéEVwyY).

To MEPLOUGLOKA OTOLXELD TNG LEONG EAANVLIKAG A0POALOTIKAG ETALPELAG ZWN G KATA TNV
31/12/2016 katavépovtal we €ENG:

Nivakoacg 1.2

ASSETS ALLOCATION (LIFE)

Loans and

Deferred |

ta; ts o
b Equities

1%

Holdings in related
undertakings, including
participations
4%
Assets held forindex-linked
and unit-linked contracts
24%

recoverables
1%

Deposits other than cash  Collective Investments
equivalents Undertakings
2% 2%
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Kata tnv 31/12/2016, oL Yioxpewoelg kata Oepeyyvotnta |l tng péong EAANVLKNAG
00daALOTIKAG eTalpEiag Zwn g Slapopdwvovtal we EAG:

Mivakag 1.3
Liabilities

Technical provisions — non-life 7.773.368
Technical provisions — non-life (excluding health) 0
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 0
Risk margin 0
Technical provisions - health (similar to non-life) 7.773.368
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 7.587.461
Risk margin 185.908
Technical provisions - life (excluding index-linked and unit-linked) 526.954.602
Technical provisions - health (similar to life) 19.387.491
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 15.332.626
Risk margin 4.054.865

Technical provisions - life (excluding health and index-linked and
unit-linked) 507.567.111
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 493.929.471
Risk margin 13.637.640
Technical provisions —index-linked and unit-linked 182.786.581
Technical provisions calculated as a whole 481.857
Best Estimate 180.758.625
Risk margin 1.546.099
Other technical provisions 0
Contingent liabilities 0
Provisions other than technical provisions 4.146.562
Pension benefit obligations 1.844.866
Deposits from reinsurers 0
Deferred tax liabilities 1.112.197
Derivatives 0
Debts owed to credit institutions 0
Financial liabilities other than debts owed to credit institutions 0
Insurance & intermediaries payables 7.973.984
Reinsurance payables 2.234.960
Payables (trade, not insurance) 13.885.724
Subordinated liabilities 0
Subordinated liabilities not in Basic Own Funds 0
Subordinated liabilities in Basic Own Funds 0
Any other liabilities, not elsewhere shown 2.294.950
Total liabilities 751.007.795
Excess of assets over liabilities 139.666.174

MapatnpoUPE OTL Ol CUVOALKEG UTIOXPEWOEL TNG HEONG EAANVIKAG OOPOALOTIKNG
gTalpelag Zwng amoteAolvTal Katd KUPLO AOYO OO TLC TEXVIKEC TIPOPBAEYELC (96%).
JUYKEKPLUEVA ATIO TO GUVOAO TWV TEXVLKWV TIPOoPAEPEwV:

o 1% adopa TeXVKEC TpoPAEPelg Tevikwv Aodalicswv Yyeiog TOU
QVTILETWITIlOVTAL OTWG Ol YeVIKEC aodalioelg (Health NSLT),

o 74% texvikeg poPAEYELS aodalicewv Zwrg Kal

o 25% texvikéc mpoPAEPelc and acdalioslc mou cuvdéovtal pe SelKTEC N
ouvdualouv aocdpaiela Zwng He emevOUOELC.
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Oocov adopd T UuTOAOLEG, pNn aodAALOTIKEG UTOXPEWOELS (4%) TNG HEoNG
00PAALOTIKN G ETALPELAC ZWNC, TTOPATNPOULE OTL TIPOEPYOVTAL KUPLWCE amod

o odel\ég epmoplkig dUoewC (41%) kat

o odellég o avtioupBarlopévouc Kal StapecolaBnteg (24%).

OL UTIOXPEWOELG TNG MEONG €AANVIKNG aodaALOTIKAG €Talpelag ZwAG KATA TNV

31/12/2016 katavépovtal we e€NG:

Nivakoc 1.4

LIABITITIES (LIFE)

Technical provisions -
health (similar to life)
3%

Technical
provisions - health
(similar to non-life)

1%

H ouvormtikn replypadn tng HEong eAANVLIKAG acdaALOTIKAG ETALPELNG ZWN G KATA TNV

31/12/2016 kataypdadetal akoAoUOwG:
Nivakoacg 1.5

Assets Allocation

Reinsurance recoverables
Other Assets

Deferred tax assets

Loans and mortgages
Pure Investments

Total Assets

Liabilities Allocation

Technical provisions —non-life (excluding health)
Technical provisions - health (similar to non-life)
Technical provisions - health (similar to life)

Technical provisions —life (excluding health and IL & UL)
Technical provisions —index-linked and unit-linked
Other Liabilities

Total Liabilities

Life

4.470.601
45.645.221
21.379.276

7.078.828

812.100.043

890.673.969

Life

0

7.773.368
19.387.491
507.567.111
182.786.581
33.493.243

751.007.795

1%
5%
2%
1%
91%
100%

0%
1%
3%
68%
24%
4%

100%
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Ztov NMivaka 1.6 yivetal avaAluon twv «KaBopd» eMeVOESUUEVWY TIEPLOUCLAKWY
otolxelwv (Pure Investments) kata tnv 31/12/2016.

NMivakoacg 1.6

Pure Investments Life
Property (other than for own use) 749.429 0%
Holdings in related undertakings, including participations  33.818.885 4%
Equities 5.228.714 1%
Bonds 551.186.603 68%
Collective Investments Undertakings 15.226.553 2%
Derivatives 13.286 0%
Deposits other than cash equivalents 13.861.000 2%
Other investments 0 0%
Assets held for index-linked and unit-linked contracts 192.015.572  24%
Total Pure Investments 812.100.043 100%
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1.2.lc0AoylopoOG pEONG eMANVIKAG aopaALOTIKAG €TOLPElaG [evikwy

Aodoalicewv

Kata tnv 31/12/2016, ta meplouclakd otolxeia kata Depeyyvotnta Il Tng péong
eAANVLIKNG aodaALOTIKAG eTalpeiag Mevikwv Aodalicewv dtapopdwvovtal wg eEAG:

Nivakac 1.7

Goodwill

Deferred acquisition costs

Intangible assets

Deferred tax assets

Pension benefit surplus

Property, plant & equipment held for own use

Investments (other than assets held for index-linked and unit-linked

contracts)
Property (other than for own use)
Holdings in related undertakings, including participations
Equities
Equities - listed
Equities - unlisted
Bonds
Government Bonds
Corporate Bonds
Structured notes
Collateralised securities
Collective Investments Undertakings
Derivatives
Deposits other than cash equivalents
Other investments
Assets held for index-linked and unit-linked contracts
Loans and mortgages
Loans on policies
Loans and mortgages to individuals
Other loans and mortgages
Reinsurance recoverables from:
Non-life and health similar to non-life
Non-life excluding health
Health similar to non-life
Life and health similar to life, excluding health and index-linked
and unit-linked
Health similar to life
Life excluding health and index-linked and unit-linked
Life index-linked and unit-linked
Deposits to cedants
Insurance and intermediaries receivables
Reinsurance receivables
Receivables (trade, not insurance)
Own shares (held directly)
Amounts due in respect of own fund items or initial fund called up
but not yet paid in
Cash and cash equivalents
Any other assets, not elsewhere shown
Total assets

0
0
0
1.365.199
0
7.346.243

163.402.870
7.943.257
4.365.497
1.590.788
1.519.993

70.795
109.739.649
76.638.914
33.100.735
0

0
29.354.593
3.026
10.406.061
0

0
4.412.660
0

78.505
4.334.155
12.761.194
12.761.194
12.605.003
156.190

O O o oo

4.502.363
303.914
7.403.534
0

0
12.307.133
916.793
214.721.903

MapatnpoUpe OTL TA TIEPLOUCLAKA OTolXela TtNC HEONG eAANVIKAG aOPAALOTIKAG
etalpeiag Mevikwv Aopalioswv amoteAovvtal Katd 76% amo enevdedueva oTolxela.

JUYKEKPLUEVQ, VLA TLG KUPLEG KOTNYOPLEC TWV eMeVEESUUEVWV OTOLXELWV:

67% adopd oudAoya,
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o Kkpatikd 70%
o etalpka 30%
e 18% adopd Opyaviopoug culoyLkwy emevbuoewv (apotBaia kedalala).

Ooov adopd to meplouclakd otolxelo mou Oev elvar emevdeduueva (24%),
TIAPATNPOULE WG OL KUPLEG KATNYOPLEG AUTWV Elval:

® QVAKTACLLA TTOOA aTtd avTaohaALoTEG (25% TwV N emevEeSUUEVWVY),

e Tapelokd StaBéopa kot tooduvapa (24% twv pn emevéedupévwy),

e KatoBéoelg ektOG amo ooduvopa Tapelokwyv dtabeoipwy (14% Twv pn
enevdedupévwy) Kat

e amnoutioelg (emayyeApatikng ¢uvoewg, OxL aocdaAloTikeég) (14% twv un
EMEeVOESUUEVWV).

Ta enevdebupéva otolxela tng HEoNg eAANVIKAG aodaALlOTIKAG eTalpeiag Mevikwv
Aodalicewv kata tnv 31/12/2016 katavéuovtal wg eENG:

Nivakac 1.8

ASSETS ALLOCATION (NON - LIFE)

Loans and
mortgages
2%

Deferred
tax assets
1%

Equities
1%

Other Assets

15%
Holdings in related

undertakings, including

participations
3%
Property (other than

for own use)
Reinsurance 5% |
recoverables g |

6% Deposits other than cash Collective Investments
equivalents Undertakings
6% 18%
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Kata tnv 31/12/2016, oL Yioxpewoelg kata Oepeyyvotnta |l tng péong EAANVLKNAG
aodaALloTIKA G eTatpeiag MNevikwv Aodalioswv Stapopdwvovtal we ENG:

Mivakacg 1.9
Liabilities

Technical provisions — non-life 129.320.568
Technical provisions — non-life (excluding health) 128.406.125
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 121.545.569
Risk margin 6.860.555
Technical provisions - health (similar to non-life) 914.444
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 790.261
Risk margin 124.183
Technical provisions - life (excluding index-linked and unit-linked) 0
Technical provisions - health (similar to life) 0
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 0
Risk margin 0

Technical provisions —life (excluding health and index-linked and
unit-linked) 0
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 0
Risk margin 0
Technical provisions —index-linked and unit-linked 0
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 0
Risk margin 0
Other technical provisions 0
Contingent liabilities 0
Provisions other than technical provisions 782.157
Pension benefit obligations 799.811
Deposits from reinsurers 0
Deferred tax liabilities 2.478.938
Derivatives 0
Debts owed to credit institutions 0
Financial liabilities other than debts owed to credit institutions 169.153
Insurance & intermediaries payables 1.541.442
Reinsurance payables 4.498.946
Payables (trade, not insurance) 6.846.502
Subordinated liabilities 0
Subordinated liabilities not in Basic Own Funds 0
Subordinated liabilities in Basic Own Funds 0
Any other liabilities, not elsewhere shown 2.424.707
Total liabilities 148.862.224
Excess of assets over liabilities 65.859.679

MapatnpoUPE OTL Ol CUVOALKEG UTIOXPEWOELC TNG HEONG EAANVIKAG O0POALOTIKNG
etalpeiag Mevikwv AodaAicewv amoteAolvTal KOTA KUPLO AOYO QmO TIG TEXVLKEG
nipoPAEPelg (87%), oL omoleg adopoUV OTOKAELOTIKA TEXVIKEC TIPOPAEYELS MEVIKWY
Acdalicswv.

Oocov adopd TIG UTOAOUTEG UTIOXPEWOELS (UN aodAALOTIKEG) TNG HEONG EAANVIKNC
aodaliotikng etatpeiag Mevikwv Aopaiicewv (13%), mapatnpoU e OTL TPOEPXOVTAL
Kuplw¢ amo:

o odel\ég epmoplkng dUoewC (35%) Kat
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e odel\ég og avtaodalloTeg (23%).

OL UTIOXPEWOELG TNG HEONC EAANVIKNG aodaAloTIKAG eTatpeiag Mevikwv Aodalicewv
kata tnv 31/12/2016 katavépovtol wg €ENG:

Mivakacg 1.10

LIABITITIES (NON - LIFE)

Technical provisions —
non-life (excluding
health)

99%

Other Liabilities
13%

Technical
provisions - health
(similar to non-life)

1%

H ouvomtiki meplypadr tng pEong eAANVIKAG aodaAlOTIKAG Talpeiag MEViKwvV
Aodaiioswv katd tnv 31/12/2016 kataypadeTaL OTN CUVEXELQ.

Mivakag 1.11

Assets Allocation Non - Life
Reinsurance recoverables 12.761.194 6%
Other Assets 32.779.981 15%
Deferred tax assets 1.365.199 1%
Loans and mortgages 4.412.660 2%
Pure Investments 163.402.870 76%
Total Assets 214.721.903 100%

Liabilities Allocation Non - Life
Technical provisions —non-life (excluding health) 128.406.125 86%
Technical provisions - health (similar to non-life) 914.444 1%
Technical provisions - health (similar to life) 0 0%
Technical provisions —life (excluding health and IL & UL) 0 0%
Technical provisions —index-linked and unit-linked 0 0%
Other Liabilities 19.541.656  13%
Total Liabilities 148.862.224 100%

Itov Mivaka 1.12 yivetal avaiuon twv «koBapd» enevOeSUUEVWVY TIEPLOUCLOKWY
otolxeiwv (Pure Investments) katd tnv 31/12/2016.
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Mivakacg 1.12

Pure Investments Non - Life
Property (other than for own use) 7.943.257 5%
Holdings in related undertakings, including participations 4.365.497 3%
Equities 1.590.788 1%
Bonds 109.739.649 67%
Collective Investments Undertakings 29.354.593  18%
Derivatives 3.026 0%
Deposits other than cash equivalents 10.406.061 6%
Other investments 0 0%
Assets held for index-linked and unit-linked contracts 0 0%
Total Pure Investments 163.402.870 100%
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1.3.lc0AoyLopoG péong eMNVIKAG MIKTAG aohaALloTIKAG ETaLpEiag

Kata tnv 31/12/2016, ta meplouciakd otolxeio kata Depeyyvotnta Il Tng péong
eAANVLIKNG MIKTAG 0P aALOTIKN G eTaLpEiag SlapopdwVETAL WG EEAC:

Nivakag 1.13

Goodwill

Deferred acquisition costs

Intangible assets

Deferred tax assets

Pension benefit surplus

Property, plant & equipment held for own use

Investments (other than assets held for index-linked and unit-linked

contracts)
Property (other than for own use)
Holdings in related undertakings, including participations
Equities
Equities - listed
Equities - unlisted
Bonds
Government Bonds
Corporate Bonds
Structured notes
Collateralised securities
Collective Investments Undertakings
Derivatives
Deposits other than cash equivalents
Other investments
Assets held for index-linked and unit-linked contracts
Loans and mortgages
Loans on policies
Loans and mortgages to individuals
Other loans and mortgages
Reinsurance recoverables from:
Non-life and health similar to non-life
Non-life excluding health
Health similar to non-life
Life and health similar to life, excluding health and index-linked
and unit-linked
Health similar to life
Life excluding health and index-linked and unit-linked
Life index-linked and unit-linked
Deposits to cedants
Insurance and intermediaries receivables
Reinsurance receivables
Receivables (trade, not insurance)
Own shares (held directly)
Amounts due in respect of own fund items or initial fund called up
but not yet paid in
Cash and cash equivalents
Any other assets, not elsewhere shown
Total assets

0
0
0
29.482.316
0
22.957.194

491.005.927
17.213.604
17.406.683

4.223.512
3.308.456
915.055

381.254.241

288.814.475
92.426.266

13.500

0
52.389.066
205.009
18.296.095
17.717
86.860.148
5.048.628
1.203.848
1.344.073
2.500.707
31.205.278
25.330.919
23.856.683
1.474.236

5.880.430
3.212.399
2.668.030
-6.070
781.800
19.006.970
3.931.297
6.305.278
309.700

0
21.035.897
4.122.173
722.052.605

MapatnpoUpe OTL TA TEPLOUCLOKA oOTolela TNG péong MIKTNG €AANVLIKAG
aodalloTikng etalpeiog amotehovvtal katd 80% amo emevdéebupéva otolxeia.
JUYKEKPLUEVQ, YLO TIC KUPLEG KOTNYOPLEG TWV EMeVOESUUEVWV OTOLXELWV:

66% adopd opdAoya

o

KpATIKA 76%
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O ETOLPKA 24%
e 15% adopd otolyeia Tou evepynTIKOU TOU SlaKkpaTtoUvTal EVAvTL CUUBACEWVY
aodaliong mou cuvdéovtal pe Seikteg 1 ocuvbualouv aodaiela {wNG Ue
enevlUOoELC.

Eniong, to 9% elval emnevdedupévo o OPYOQVIOUOUG CUANOYLKWV €TeVOUOEWV
(ApolBaia Kedparaia).

Ooov adopd ta Tmeplouclakd otolxela mou dev elvar emevdedupéva (20%)
TIAPATNPOULE WG OL KUPLEG KATNYOPLEG AUTWV Elval:

® QVAKTACLUA TTOOA Ot avTaoPaALloTEG (22% TwV N eMeVEESUUEVWVY),

o avaPaliopevec popoloyikéC amaltioelg (20% twv pn emevdedupévwy) Kat

e KatoBfoelg €kTOG amo Looduvoua Tapelokwv Slabeoipwy (16% Twv pn
enevOedUPEVWVY).

Ta emevéedupéva otolyela TG HEoNg MIKTG EAANVLKNA G A0PAALOTIKAG ETALPELAC KATA
v 31/12/2016 katavépovtal we £EAG:

Nivakacg 1.14

ASSETS ALLOCATION (COMPOSITE)

Loans and
mortgages
1%

Deferred tax ass
4%

Equities

Other Assets -

12% Holdings in related
undertakings, including
participations

3%
Property (other than
for own use)

Reinsurance
recoverables

3%
4% S Collective Investments
Undertakings
Assets held for index-linked Deposits other than 9%
and unit-linked contracts cash equivalents
15% 3%
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Kata tnv 31/12/2016, oL Yioxpewoelg kata Oepeyyvotnta |l tng péong EAANVLKNAG
MIKTAG a.opaALoTIKN G eTalpeiag Stapopdwvovtal we e€NC:

Mivakag 1.15
Liabilities

Technical provisions — non-life 188.658.470
Technical provisions — non-life (excluding health) 171.082.037
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 158.532.674
Risk margin 12.549.364
Technical provisions - health (similar to non-life) 17.576.433
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 16.501.301
Risk margin 1.075.132
Technical provisions - life (excluding index-linked and unit-linked) 224.332.488
Technical provisions - health (similar to life) 13.101.967
Technical provisions calculated as a whole 79.067
Best Estimate 9.415.430
Risk margin 3.607.470

Technical provisions —life (excluding health and index-linked and
unit-linked) 211.230.520
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 204.023.831
Risk margin 7.206.689
Technical provisions —index-linked and unit-linked 103.491.796
Technical provisions calculated as a whole 6.835
Best Estimate 101.786.925
Risk margin 1.698.036
Other technical provisions 0
Contingent liabilities 359.000
Provisions other than technical provisions 5.716.224
Pension benefit obligations 10.532.174
Deposits from reinsurers 2.177.500
Deferred tax liabilities 285.343
Derivatives 0
Debts owed to credit institutions 3.200
Financial liabilities other than debts owed to credit institutions 1.191.600
Insurance & intermediaries payables 5.816.441
Reinsurance payables 14.992.484
Payables (trade, not insurance) 8.317.495
Subordinated liabilities 5.450.000
Subordinated liabilities not in Basic Own Funds 0
Subordinated liabilities in Basic Own Funds 5.450.000
Any other liabilities, not elsewhere shown 12.965.677
Total liabilities 584.289.893
Excess of assets over liabilities 137.762.713

MapatnpPoULE OTL OL CUVOALKEC UTIOXPEWOELG TNG ETALPELNG amoTeAoUVTaL KATA KUPLO
AOyo amo TI¢ TEXVIKEG TIPOPALPELS (88%). ZUYKEKPLUEVQ, ATTO TO CUVOAO TWV TEXVIKWV
TPpoPAEYewV:

o  36% adopad texvikec mpoPAEPeLc Mevikwyv Aodalicewy,

o 44% texvikeg MpoPAEYeLs aodalicewv Zwrg Kal

o 20% Ttexvikéc mpoPAéPelc aodaAlicewv Tou ocuvdéovtal pe Oeikteg N
ouvbualouv acdaiela Lwng pe emevduoelg (Index Linked & Unit Linked).
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Ooov adopd TG UTOAOUTEC UTIOXPEWOELG (LN acdaAloTikég) TnG etalpeiag (12%)

TIAPOTNPOULE OTL TTPOEPXOVTAL KUPLWE amo:

o odellég og avtaodalloTEg (22%) kal

e )\OUTEC UTIOXPEWOELG oL omtoieg Sev epdavilovral aAAol (19%).

Ol UTOXPEWOELG TNG HEONG MIKTAC €AANVIKAG a0POALOTIKAG ETALPELOG KOATA TNV

31/12/2016 katavépovtal w¢ €EAG:

Nivakac 1.16
LIABITITIES (COMPOSITE)
Technical Technical
provisions - health provisions - health
(similar to non-life) (similar to life)
3% ~ 3%

Other Liabilities
12%

Technical
provisions —
index-linked and
unit-linked
20%

|

Technical |
provisions — non- f_‘df
life (excluding ‘L
health)
33%

H ouvomtikn meplypadn tng HEong eAANVIKAG MIKTNG aodaALOTIKAG ETALPELOG KATA

v 31/12/2016 eivatl n akdAoudn:
Nivakag 1.17

Assets Allocation

Reinsurance recoverables
Other Assets

Deferred tax assets

Loans and mortgages
Pure Investments

Total Assets

Liabilities Allocation

Technical provisions —non-life (excluding health)
Technical provisions - health (similar to non-life)
Technical provisions - health (similar to life)

Technical provisions —life (excluding health and IL & UL)
Technical provisions —index-linked and unit-linked
Other Liabilities

Total Liabilities

Composite

31.205.278 4%
89.546.145 12%
29.482.316 4%
5.048.628 1%
577.866.075  80%

722.052.605 100%

Composite

171.082.037  29%
17.576.433 3%
13.101.967 2%

211.230.520 36%

103.491.796 18%
67.807.139  12%

584.289.893 100%
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Ztov Mivaka 1.18 yivetal avaAluon Twv «koBapd» emMevOESUUEVWV TIEPLOUCLOKWVY
otolxeiwv (Pure Investments) kata tnv 31/12/2016.

Mivakag 1.18

Pure Investments Composite
Property (other than for own use) 17.213.604 3%
Holdings in related undertakings, including participations 17.406.683 3%
Equities 4.223.512 1%
Bonds 381.254.241 66%
Collective Investments Undertakings 52.389.066 9%
Derivatives 205.009 0%
Deposits other than cash equivalents 18.296.095 3%
Other investments 17.717 0%
Assets held for index-linked and unit-linked contracts 86.860.148 15%
Total Pure Investments 577.866.075 100%
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2. EAaxloto kat Antattoupevo Kedpalato Qepeyyuotntag

To EAaxloto Anattovpevo Kedpalato (MCR) eival To XpnHUATIKO TTOCO TTOU QVTLOTOLXEL
0TO €AAxLOTO OGO KIVEUVOU ToU eVEXOUV Ta oTolXela Tou EvepyntikoU (Assets) kat
Tou Nabntikou (Liabilities). ZuvABwg, To TOCOG AUTO KUpaiveTat LETAEL 25% - 45% Tou
Anattovpevou  KedaAaiou @epeyyvotntag (SCR). Adyw Umapéng amoAutou
KOTWTATOU oplou eVEEXETAL TO TTOOO AUTO va uttepPaivel to SCR.

To Anattovpevo Kedpdlaio Pepeyyvotntag (SCR), €lval to XpnUATIKO TOCO TOU
avtlotolyel otov kivbuvo mou evéxouv ta otolxeia Tou EvepyntikoU (Assets) kal tou
MNadntikov (Liabilities). O umoloylopdg tou SCR yivetal, eite pe tn Xxpnon Ing
Tunonolnuévng mpoogyylong (Standard Formula) tng EIOPA, eite pe tn xprion
€0WTEPLKOU PoVTEAOU (Slapopdpwpévo amo tnv idla tnv etatpeia, aAAA LLE TNV EYKPLON
TNG EMOMTIKAG apXNG).

Ztov Mivaka 2.1 amewoviletal, to Anattovpevo Kedpdalaiwo Pepeyyuotntag Kal ol
KUPLEG UTTOKATNYOPLEC KLVSUVOU:

e TNG Hé€ong eEAANVIKAC aoPaALoTIKNC eTatpeiag Zwng (Life),

e NG HEONG EANNVIKAG aodaALoTIKAG Talpelag Mevikwv AodaAiocewv (Non - Life)
KoL

® TNG HEONG EAANVLIKAC MIKTNC aodaALoTIKAG eTatpeiag (Composite),

kata tnv 31/12/2016.
Mivakag 2.1

SCR Life Non - Life Composite
Market risk 25.821.037 14.434.858 31.080.666
Counterparty default risk 4.139.987 3.598.950  14.419.821
Life underwriting risk 23.960.931 0 15.379.391
Health underwriting risk 11.919.367 713.791 13.389.955
Non-life underwriting risk 0 32.792.114  42.037.535
Diversification -17.932.207 -9.984.382  -37.926.407
Intangible asset risk 0 0 0
Basic Solvency Capital Requirement 47.909.115  41.555.330  78.380.963
Operational risk 6.288.994 3.693.548 6.627.297
LAC of TP 0 0 -410.900
LAC of DT -26.791 -1.711.444 -339.900
SCR 54.171.318 43.537.434 84.257.460

To ouvoAwko Antattoupevo Kepahato Pepeyyuodtntag (SCR) ocuvtiBetal anod to Baoikd
Kedpahaio Oepeyyvotntag (BSCR), To kepdAalo mou amatteitot and tov AELTOUPYLKO
kivbuvo (Operational risk), kaBw¢ koL to MOCO TOU AVTIOTOLXEL OTNV KAVOTNTA
arnoppodnong Inuuwv (LAC) (apvntikd mood).

To Baolkd Anawtoupevo Kepdhato Oepeyyvotntag (BSCR) ooutal pe 1o abpolopa
TwV anattoVpevwyv kedpalaiwv ou adopouv tov Kivbuvo Ayopadg (Market Risk), to
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Kivbuvo AvtioupBoAlopévou (Counterparty Default Risk) kat tov AocdaAlotikd
Kivduvo (Undewriting risk), peta to 6¢pehog tng dtadopomnoinong. Ito mponyoUu LeEVO
QMOTEAECHO TPOOTIOETAL TO amaltoUUeEVO KepAAAlo yla Tov Kivduvo AuAwv
TIEPLOUCLAKWVY OTOLXELWV.

ITOou¢ mapakatw MMivakeg 2.2 & 2.3 AMEIKOVIIETAL N TTOCOOTLOLO KATAVOUN TWV
UTIOKOTNYOPLWV KLvSUVoU:

Mivakag 2.2
Market risk 39% 28% 27%
Counterparty default risk 6% 7% 12%
Life underwriting risk 37% 0% 13%
Health underwriting risk 18% 1% 12%
Non-life underwriting risk 0% 64% 36%
Nivakoac 2.3
BSCR (Life) BSCR (Non - Life)

BSCR (Composite)

W Market risk

W Counterparty default risk

M Life underwriting risk

Health underwriting risk

m Non-life underwriting risk
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Life

Itn ouvéxela mopatibetal to Saypappa  KAlpaKkwtng Sltapdpdwong Ttou
Anattovpevou Kepohaiou Depeyyuotntag g HEONG €AANVIKAG O0DAALOTLKNG
etalpeiog Zwng kata tnv 31/12/2016.

Mivakac 2.4
SCR (Life)
70.000,00 11.919  -17.932
60.000,00 23,061 6.289 = 54.171
50.000,00
40.000,00
3000000 25821 4140
20.000,00
10.000,00
0,00
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Mapatnpoupe otL katd tnv 31/12/2016, o kivduvog Ayopdg amoteAel tnv KupLA
gvotnTa KWWéUVou otn SLapopdwon Twv KEGAAALAKWY ATALTCEWV PEPEYYLOTNTAC,
KaBwg ouviotd 10 39% Twv amartolpevwyv kedalaiwv TP 1O  O0deAOC
Slagopomoinong. H &eltepn o€ onuavtikotnTa €evotnta Kwduvou eival o
Aodaliotikog Kivouvocg Zwng (37%). TENOG, Tpitn 0€ onUAVTIKOTATA EVOTNTA KIVSUVOU
elvatl o Aopaiiotikog Kivduvog Yyeiog (18%).
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Non - Life

Itn ouvéxela mopatibetat to Saypappa  KAlpaKwtg Sltapdpdwong Ttou
Anattovpevou Kepohaiou Depeyyuotntag g HEONG €AANVIKAG O0DAALOTLKNG
etalpeiag Nrevikwv Acdaiiocswv kata tnv 31/12/2016.

Mivakoc 2.5

SCR (Non - Life)

60.000,00
32.792 -9.984
50.000,00 3.694 1711
43.537
40.000,00
30.000,00
3.599 714
20.000,00
’ 14.435

10.000,00

0,00
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MapatnpoUpe oOtL katda tnv 31/12/2016, o aocdaAlotikog Kivéuvog [evikwy
Aodalicswv amoteAel TNV KUpla evotnta Kwdlvou otn Slapdpdwon Twv
KedaAalokwy amatioswv epeyyuotnTag, KobBwe¢ ouviotd To 64% Twv
QMOLTOUHEVWY KedaAaiwv Tpwv To Odelog Swadopomoinong. H Seutepn o
ONMOVTIKOTNTO EVOTNTA KLVSUVOU givat o Kivduvog Ayopdg (28%).
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Composite

Itn ouvéxela mopatibetat to Saypappa  KAlpaKwtg Sltapdpdwong Ttou
Anattoupevou Kedahaiov Qepeyyuotntag tng LEong Mkt EAANVIKAG Ao PAALOTIKAG
etalpeiog kata tnv 31/12/2016.

Mivakoacg 2.6

SCR (Composite)

140.000,00
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MapatnpoUpe oOtL koatd tnv 31/12/2016, o aocdaAlotikog Kivéuvog [evikwv
Acodoalioswv amotedel TNV KUpla evotnta Kwduvou otn Slapopdwon Twv
KePaAAQLAKWY QMaALToEWV PEPEYYUOTNTAG, OTIOU GUVLOTA TO 36% TWV AIALTOU LEVWV
kedahaiwv mpv to 0delog Stadopomoinong. H Sgltepn o onUAVTIKOTNTA EVOTNTA
kwwduvou eival o kivéuvog Ayopdg (27%). TENOG, Tpitn OE ONUAVTLKOTNTA EVOTNTA
KwwdUvou eivat o Aodaliotikog Kivbuvog Zwng (13%).

2.1. Market Risk

Eivat o «kivbuvo¢ amwAewag 3 duopevoug HETABOAAG OTN XPNHOTOOLKOVOLKNA
KOTAOTOON Hla¢ 00PAALOTIKNG ETALPELOG, TTOU ATMOPPEEL ATO TIG SLAKUUAVOEL OTO
eninedo kol otn HETABANTOTNTA TWV AYOPALWV TILWV TWV TIEPLOUCLAKWY OTOLXELWVY,
TWV UTIOXPEWOCEWV KOL TWV XPNMUOATOTILOTWTLKWY LECWV.

Kotnyopiec kivduvou

1) Kivéuvog emutokiou (interest rate risk)

2) Kivéuvog petoxwv (equity risk)

3) Kivéuvog ocuykévtpwong (Concentration risk)
4) ZuvaAlaypatikog kivbuvog (Currency risk)

5) Kivéuvog akwvitwy (property risk)
6) Kivéuvog Motwtikou NeplBwpiou (spread risk)

Onwg mepypadetat otov Mivaka 2.1 o kivbuvo¢ ayopd¢ mpwv to 0OdeAOG
Sladopormoinong yla TIg EMUEPOUC KATNYOPLEG elval o €ENG:
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Mivakacg 2.7
SCR Life Non - Life Composite
Market risk 25.821.037 39% 14.434.858 28% 31.080.666 27%

ATO TOV QVWTEPW TIVOKA TIAPATNPOUME OTL N KEON EAANVIKN aodaALOTIKN €TalpEia
nou Spaotnplonoleitat otov kKAado IwNng elval TMEPLOCOTEPO €KTEOELUEVN OTOV
kKivbuvo ayopdg. H diwadopd autr odelletal oto yeyovog OTL Ol A0POALOTIKEG
etalpeieg LwnNGg €xouv Kupilwg MOKPOXPOVIEG UTIOXPEWOELS KOl KT ETEKTOON
HOKPOXPOVLOG OLAPKELAC TIEPLOUCLAKA OTOLXElO. JZUVEMWC, €lval TEPLOCOTEPO
eKTEDELUEVEG OTOV KivOUVO €ETILTOKIOU Ot OX€On ME TIG UTIOAOLTIEG KOTNYOPLES
aodalloTikwy  eTapewwy. Emiong, Adyw NG HOKPOXpOviaG OSlapKElAg Twv
TIEPLOUCLAKWY OTOLXEIWV €lval TEPLOOOTEPO EKTEOEIUEVEG KOl OTOV  Kivduvo
MwotwtikoL MeplBwpiou (Spread Risk).

2.2. Counterparty Default Risk (CDR)

O Kkivéuvog avtloUUPBAANOUEVOU QVTLKATOTITPIEL TOV KivOUVO OMWAELAG, Ao TNV
aduvapia evog aviloupBaAAOUEVOU VO OVTOTTOKPLOEL OTLC UTTOXPEWOELG TOU.

Mo mapddelypa:

® QNMPOCHEVN ABETNON TWV UTIOXPEWOEWV (SlapecolanTég
kat dtadopol avtiouuBaAropevol)

e duopeving  METABOA NG  TUOTWTLKAG  LKAVOTNTOG
OVTIOUMBOANOUEVWY 1) TILOTWTWV OE OXEon UE cupPoiata
Helwong  Kwduvou (avtaodaAloTikéG  oUMPAOELS,
TLTAOTIOLN OELG, TTapAywya poiovta)

=&|-v

Onwcg neplypadetal otov Mivaka 2.1 o kivéuvog avtiouuBarlopévou mpv to 0deAog
Sladopormoinong yLa TLg EMUEPOUC KATNYOPLEG elval o €ENG:

Mivakacg 2.8
SCR Life Non - Life Composite
Counterparty default risk 4.139.987 6% 3.598.950 7% 14.419.821 12%

Amo6 Tov aVWTEPW TTivaKa TopaATNPOUUE OTL oL MIKTEC 0daALOTIKEG ETALPELEG Elval
TIEPLOCOTEPO €KTEOELUEVEC OTOV KivOuvo avTloUUPBAAAOUEVOU O GUYKPLON HE TIG
AAAeG KaTnyopieg aodaALOTIKWV ETALPELWV. EPOoov 0 uTtoAoylopog £kBeong otov
KlvOUVO YIVETAL CUVAPTHOEL KOl TwV GAAwWV KvdUvwyv dnuloupyeital auti n Stadopa
OVAUECO OTLG KATNYOPLEC TWV AOPOAALOTIKWY ETALPELWV.
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2.3. Underwriting Risk

2.3.1. Non - Life Underwriting Risk

O aodpaAlotikog kivbuvoc aodalioewv katd {nplwv adpopd oToV OXETIKO 0l0PAALOTLKO
Kivbuvo mou mnyalel amo ta acdaAiotipla cupPorata Kol oxetiletal PE TNV
aBeBalOTNTA TWV TEXVIKWY OMOTEAECUATWY TNG AoPAALOTIKNG ETALPELQG.

MNep\appavel Tnv aefatdtnta ano:

e To UYoG KoL TOV XpOVO SLAKAVOVIOUOU TWV UPLOTAUEVWY {NHULWV

e Tov OyKO TwV Epyactwv Kat ta acdaliotpa ou Ba eyypadouv

e To UYo¢ Twv acdaiioTpwy Ta omoia KkpivovTal w¢ avaykaia yio tnv KaAudn Twy
UTIOXPEWOEWV OO UPLOTAUEVEG EPYACLEC

e Tnv aoknon amd TouC¢ aodAAOUEVOUG OSIKAUWUATWY TPOALPESNS OMWG
Salwpata avaveéwaong 1 TEPUATIOUOU

O aodaAlotikog kivbuvog Mlevikwv Aopadioewv (Non Life Undewriting Risk), cupdwva
HE TNV Tumomnolnuévn mpooéyylon (standard formula) tng EIOPA, amoteAsital amno
TPpEig umtokatnyopieg Kvduvou:

1. Kivéuvog oaodoaiiotpwv kot amoBepdtwv  (Non-Life ERCOU0
Premium and Reserve Risk) \ @'{
Kivéuvocg E€ayopacg Zuppoiaiwv (Non — Life Lapse Risk) %

Kataotpodikdg kivduvog yevikwv oaodalewwv (Non-Life
Catastrophe Risk)

Onwcg neplypadetat otov Mivaka 2.1 0 aodaAloTikog Kivduvoc yevikwy acdalicewv
nipLv To 0deAog Sladopomoinong yla TLG EMUEPOUC KATNYOPLEG elval o €ENG:

Nivakoac 2.9
SCR Life Non - Life Composite
Non-life underwriting risk 0 0% 32.792.114 64% 42.037.535 36%

Amo ToV aVWTEPW TtivaKa TapatnPoU e OTL N Héon eAANVIKA aodaAloTKA TaLpEia
nou Spaotnplonoleital otov kKAAdo twv levikwv AodaAicewv eival meplocotepo
ekteOelévn otov a0paALoTIKO KivOuvo oe oUYKpLON HUE TIC MIKTEC 0lOPAALOTIKEG
etalpeiec. H dadopd mou sudaviletal HeTall Twv SUO AUTWV KATNYOPLWY, OXETIKA
HE Tov BaBuo mou ival eKTeBELUEVEG OTOV CUYKEKPLUEVO KivOUVO, TTPOKUTITEL E€aLTiOg
™G €kBeong Twv MIKTWV Ko otov aodaAlotiko kivéuvo wng.

2.3.2. Life Underwriting Risk

O AodaAlotikog Kivbuvog Zwng adopd otov kivbuvo mou mnyalel amod tnv avainyn
00PaALOTIKWV KIVOUVWV LwN¢ Kal avadEPETaL TOGO 0TOUC KAAUTTTOUEVOUG KIVEUVOUC
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000 Kot otn Stadikacio mou akoAouBeital yla tn vAomoinon Twv AcHAALCTIKWY

epyactwv {wnc.

O Aodaliotikog Kivbuvog Aoparioswv Zwng (Life Undewriting Risk), cupudwva pe tnv
Tumomnolnpévn mpoogyylon (standard formula) tng EIOPA, amoteAeital anod Tpeig
UTTOKATNYOPLEC KLVOUVOU:

1. Kivéuvog Ovnowotntag (Life Mortality Risk)

2. Kivéuvog Makpolwiag (Longevity Risk)
3. Kivéuvog avannpiag / voonpotntag (Disability / Morbidity

Risk)
4. Kivéuvoc E€ayopag JupBoAaiwv (Lapse Risk)
5. Kivéuvog E€66wv (Expense Risk) & "’hc.;. |
6. Kivduvog AvaBewpnong (Revision Risk) '
7. Kataotpodikdg kivéuvog Lwng (Life Catastrophe Risk)

Onwg nepypadetal otov Mivaka 2.1 0 acdaAlotikog kivéuvog Lwng mpLv to 0deAog
Sladopomnoinong yla TG EMUEPOUG KATNYOPLES lval o €ENG:

Mivakacg 2.10

SCR Life Non - Life Composite
Life underwriting risk 23.960.931 37% 0 0% 15.379.391 13%

ATO TOV QVWTEPW TIVOKA TTAPATNPOUHE OTL N HEON EAANVIKN acdAALOTIKY €TAlpEia
nou Spaoctnplomnoleital otov KAAdo ZwnG eival MePLOoOOTEPO €KTEOEWWEVN OTOV
00PaALOTIKO Kivouvo og oUyKpLon UE TI¢ MIKTEC aodalloTikEG eTalpeieg. H dtadopa
Tou epdaviletol HeTafl TwV SUO AUTWV KATNYOPLWV, OXETIKA LE TOV BaBuo mou eival
eKTEDELUEVEC OTOV OUYKEKPLUEVO Kivouvo, mpokUTtel e€attiag tng €kBeong twv
MKTwV Kal otov aodaAloTiko Kivéuvo yevikwv acdaiicewv.

EmutAéov, mapatnpeital mwg ol acdaAlOTIKEG etalpeie¢ Zwng eival Alyotepo
ekteOeluéveg otov aodaAloTIKO KivOUVO €V OUYKPLOEL HE QUTEC TwV [levikwy
Acdalicswv kal auto odeiletal otnv peyalutepn €kBeor) Toug otov Kivduvo ayopdg.
TéAog, mapatnpeital 0tL ol MIKTEC aodaALOTIKEG ETALPELEC EXOUV HeyaAUTEPN €kBeON
otov a0daALloTkO Kivouvo MNevikwv Aopaiicswy (Mivakag 2.9) kat autd opeiletal oTo
YEYOVOC, OTL 0 KUPLOC TOPEAC SpacTNPLOTOLNGHG TOUC VOl OL YEVIKEC aoPaAlOELC.
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2.3.3. Health Underwriting Risk

O aodallotikog kivbuvog vyeiag adopd otov kivduvo mou ninyalet amo tnv avainyn
ao0PaALOTIKWV KLVSUVWV uyEiag.

Xwpiletal og empépoug KvdUVOUG:

e  Moakpoxpoviog kaAuPng vyeiag mou efaokeital pe

TEXVLKN Baon mapopola pe autr tng {wng (Health SLT)
e Bpayuxpoviag kaluyng vyeiag (Health Non - SLT) W\
e Kataotpodikou kivduvou uyeiag (Health CAT) o

Onwcg meplypadetal oto SeUTEPO KEGAAALO O AOPAALOTIKOG
Kivbuvog uyeiag mpwv to O0delog Sladopomoinong yla Tig
ETUUEPOUG KATNYOPLEC Elval 0 €ENG:

Mivakag 2.11

SCR Life Non - Life Composite
Health underwriting risk 11.919.367 18% 713.791 1% 13.389.955 12%

ATO TOV QVWTEPW TIVOKA TAPATNPOUKE OTL N HEON EAANVLIKN aodaALOTIK eTalpeia
mou Spaotnplonoleital otov KAASo Zwng elval TEePLOCOTEPO €KTEOELUEVN OTOV
aodallotiko kivbuvo uyelag oe oUykplon ME TG aodAALOTIKEG TaLPElEG MEVIKWY
Aocdalicewv. H Stadopd mou eudaviletal petall tTwv SUO AUTWV KATNYOPLWYV,
OXETLKA UE TOV BaBUO OV elval eKTEDELUEVEG OTOV CUYKEKPLUEVO KivOUVO, TTPOKUTITEL
Kuplw¢ e€attiag Twv acpaiioswv vyeiag mou avtipetwrilovral Onwe oL acPaAioelg

{wnc.
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3. Asiktng Qepeyyvotntag

Onwg €xoupe mpoavadEpeL, EVaG oMo TOUG OTOXOUG TOU VEOU ETIOTITLKOU TAALGLOU
elvat n evnuépwon Twv KatavoAwtwv. OL EkBéoelg Depeyyuodtntag Kot
Xpnuatoolkovoulkng Kataotaong (SFCR), eival n povadikn ninyn mAnpoddpnong twv
KATAVOAWTWY, adou oL UTIOAOLTEG avadopEC adopoUV TOV TOTILKO ETMOTITN.

OL ekBEoeLG aUTEG lval SLAPOPOWHUEVES JLE TETOLO TPOTIO WOTE VAL E(VOL KOTAVONTEG
OTO €UPU KOO, QOTOCO, OMWG NTAV AVAUEVOUEVO, Ol EKDECELG QUTEG EUTIEPLEXOUV
mAnpodopieg ou eival Suovonteg amo to eupl Kowo.

AvaudLoBnTnta To 1o ONUOVTLIKO aplBuntiko LEyebog, oto omnolo Ba mpénel va Sobel
WOlaitepn éudaon, sival o «Aeiktng Oepeyyvotntag». O Asiktng Depeyyvotntog
opiletal amod to mapakdtw mnAiko:

Aabéoipo Kepaiaio

Anaitovuevo Kepdadaio @epeyyvotntag

Q¢ AlaBéopo Kedpahalo, voeital To KeDAAALO TTOU KATEXEL N ETALPELN KAl HUIMOPEL va
KaAUPeL toug kwwduvoug tng (Total eligible own funds to meet the SCR), evw to
Anattovpevo Kedpdalato Depeyyudtntag (SCR) meplypddetal oto kepdAato 2 Tng
napovoag €kBeong.

Mo mapddelypa, €av pla statpeia €xel Asiktn Oepeyyudtntag 120%, autd onuaivel
OTL Ta Slobéoua Kepalala TOU KATEXEL yla TNV KAAuyn Twv KwdUvwv Tou
QVTLHETWTIZEL €lval katd 20% mepLocOTEPQ OO TOL AMALTOU LEVAL KEDAAALAL.

Mua etatpeia eival pepéyyva, povo eav, o Asiktng OepeyyudtTnTag TNG EEMepva TO
100%.

Me Bdon tig MPpwWTeC SNUOOCLEVCELS TWV ETALPELWYV YLO OTOLXElA HE nuepounvia
avadopag 31/12/216, o péoog deiktng depeyyvotntag:

® TNG HEoNG eAANVIKAG aodaAloTikng eTatpeiag Zwng (Life),

® NG MEONG EAANVIKAG 0.0 aALOTIKN G eTatpeiag Mevikwv Aopaiioswyv (Non -
Life) kat

e TnG Hé€ong eAANVIKNC MIKTAG aiodaAloTikng etatpeiag (Composite),

Stapopdwvetal wg e€NG:
Nivakoac 3.1
Ratio Life Non - Life Composite
SCR 54.171.318 43.537.434 84.257.460
Total eligible own funds to meet the SCR 121.362.835 61.166.792 123.219.001
Ratio of Eligible own funds to SCR 224% 140% 146%

Onwg napatnpeitat n péon aodaAlotiky etalpeia ZwnAg €xel uPnAotepo Aeiktn
Qepeyyvotntag o€ oxéon He TG AAAEG katnyopieg. Qotdoo, Xxwpig ™ XPHon
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petafatikwyv pEtpwy (Keddalato 4), o Seiktng Ba mpooéyylle Ta MTOCOOTA IOV £XOUV

Ol UTTOAOUTTEG KOTNYOPLEG.

Emiong, onuavtikd péyebog amoteAel o EAdylotog Aciktng Depeyyvotntag. O
EAdaxlotog Asiktng QepeyyuoTnTaC, LOOUTOL LE TO TIOPAKATW TNALKO:

Awabéoio Kepaiaio!

EAdyioto Araitovusvo Kepaiaio

Q¢ AlaBéopo Kedpahalo, voeital To KeDAAALO TTOU KATEXEL N ETALPELN KAl UIMOPEL va
KaAUeL Toug Kwvduvoug tng (Total eligible own funds to meet the MCR), evw to
EAdyxloto Anattoupevo KedaAato (MCR) meplypadetal oto kepaAalo 2 TnG mapouoas
€kBeonc.

Me Baon TIC MPWTEG SNUOCLEVOEL] TWV ETALPELWV YLO. OTOLKElA WE NUEPOUNViA
avadopag 31/12/216, o eAaylotog Seiktng depeyyuotntag:

® NG HEoNG EAANVLIKNG aodaALOTIKAG eTalpeiag Zwn¢ (Life),

® NG MEONG EAANVIKAG 0.0 aALOTIKN G eTaLpeiag Mevikwv Aopaiioswv (Non -
Life) kat

e TnG Hé€ong eAANVIKNC MIKTAG aiodaAloTiknig etatpeiag (Composite),

Slapopdwvetal wg €€NG:
Nivakoac 3.2
Ratio Life Non - Life Composite
MCR 19.795.833 14.828.144 29.736.361
Total eligible own funds to meet the MCR 114.338.624 60.109.616 112.802.888
Ratio of Eligible own funds to MCR 578% 405% 379%

Onwg napatnpeital n péon aochaAlotikn stalpeia Zwng €xel upnAdtepo EAdyloto
Agiktn Oepeyyuotntag o€ oxeon Ue TG AAAEG kKatnyopieg. QoTo00, XWPLG TN XPHon
petapatikwy pETpwy (Kedpalato 4), o deiktng Ba mpooéyylle Ta TOCOOTA TIOU £XOUV
0L UTIOAOLTTEG KATNYOPLEC.

1 To AlaBéoipo Kedbdhato petd thv adaipeon 16iwv Kebalaiwv Katnyopiag 3 (Tier I11)
|
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4. Metaoatikd pEtpa

Katd tov unoAoylopo twv Texvikwyv poPAEPewv Kat Tou Anattovpevou Kepaiaiou
QepeyyuoTnNTAG, OL ETOLPELEG UMOPOUV VO XPNOLLOTIOLOOUV KATOLA METABATIKA
UETPQ, T oMol ETE ATALTOUV TNV £€YKPLON TNG EMOMTLIKAG OPXNG YLOL TNV XPrON TOUG,
glte OxL. Avaloya e To MARB0G KaL TNV KOTNyopLla TwV LETARATIKWY HETPWY, TA LETPA
outa BeAtiwvouy Ta anoteAéopata Tou Seiktn PePEYYUOTNTAC TWV ETALPELWV.

EvSelkTIKA avadEPOUHE TA MOPAKATW UETAPRATIKA HETPAL:

e [pooappoyn Aoyw petapAntotntag (Volatility Adjustment, VA),
e [lpocappoyn Adyw avrtiotoixiong (Matching Adjustment, MA),
e Metafatiko pETpo emtokiwy (Transition Measure, TM).

To 35% Twv etalpelwv Sev XpnNOLLOTIOINCE UETABATIKA METPA, €K TWV OMOLWV N
mAeloPnodia anoteAeital and Acpaiiotikeg Etalpeieg Mevikwv Aopaiioswv.

To 65% Twv €TALPELWYV XPNOLLoTIoince mpooapuoyn Aoyw petaBAntotntag (VA).

OL etalpeieg mou €kavav Xpron tou PeTaBatikol PETpOU eTtokiwv (TM) ékavav
TAUTOXPOVA XPNON TOU HETORATIKOU LETPOU TNG IPOCAPHOYN G AdYw PETABANTOTNTAG
(VA).

Nivakoc 4.1
MetaBoatika Métpa Life Non - Life Composite
No 1% 23% 8%
Volatility Adjustment (VA) 23% 12% 31%
Transition Measure (TM) 12% 0% 1%

MapatnpoULE OTL OE YEVIKEG YPOLUEG, OL ETALPELEC ZWNG £XOUV AABEL Ta eplocOTEPQ
petapatikd péTpa. Na TOVICOUHE OTL XwpI¢ TN XPrRon Tou HeTaBotikoU HETPOU
emtokiov (TM) moAAEG eTatpeieg Zwng Ba avitipetwniav onUAVTLKA TpoBARUAT PE
™V depeyyuoTnTA TOUG Kata tnv 31/12/2016.
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5. lkavotnta anoppodnonc nuuwv (LAC)

Ot aodaAloTIKEG eTALPELEG EXOUV TN SUVATOTNTA VA LELWOOUV TIG KEPAAALOKEG TOUG
avaykeg (SCR) pe éva moco mou avtlotolel otnv Mpocapuoyn yla Ty Ikavotnta
Amnoppodpnong Inuwwv (Loss Absorbing Capacity, LAC):

e TwvV TEXVIKWV TpoPAEPewv (Technical Provision, TP),
o Twv avaBaropevwyv popwv (Deferred Taxes, DT).

Tn duvatoétnta anoppodnong Inuwv amno tig Texvikég MpoPAsPeis (LAC of TP) €xouv
Ol ETALPELEC OL OTIOLEC TAPEXOUV LEAAOVTIKEG EKTAKTEC TIOPOXEG.

Tn Suvatdétnta anoppodédnong Inuiwv and AvaBarlopevn Oopoloyia (LAC of DT)
€XOUV OAEC OL ETOLPELEC, apKel va TTANPOUVTOL CUYKEKPLUEVA KPLTHPLA.

H xprion tou LAC epapUOOTNKE LE TA TAPAKATW TTOCOOTA Tou Mivaka 5.1

Nivakeacg 5.1
LAC Life Non - Life Composite
LAC of TP 0% 0% 4%
LAC of DT 4% 4% 8%
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6. Zupnepaopata — MpoTAooELg

Juvoyifovtag OAa Ta MAPATAVW UMOPOULE VO CUMIEPAIVOULE Ta EENG:

6.1.MEvika

OL mMpwteg SNUOCLEVOEL TwV OOPAAOTIKWY ETOLPELWY OE OXEON HE TIC
kedalalakég analtioelg pepeyyvotntag (SCR), mepleixav katd kUpLo Aoyo
OUVOTTIKA amoteAéopata. [MOANEC €TOLPElEC APKEOTNKAV OTN TIOLOTLKA
avadopd TWV UTOKATNYOPLWV TWV PBaclkwv Katnyoplwv Kwduvwv. lMa
MapAadelyua, otov Kivbuvo ayopdg, oL TIEPLOCOTEPEG ETALPELEC APKECTNKAV
otnv mAnpodopia, HOVo yla To GUVOALKO TTOoO KedAAALAKNG amaitnong Kot
Sev mpoxwpnoav og avaAluor] tTne.

OAeg oL eAANVIKEC a0DAALOTIKEG ETALPELEC, EKTOC HLOG MepimTwong (omou
ylvetal xpnon HeEPKOU EOWTEPLKOU UOVIEAOU), XPNOLUOTIOLOUV TNV
TUTIOTIOLNEVN TIPOCEyyLon tn¢ EIOPA.

6.2.Aodpallotikeg etalpeieg Zwnc (Life)

Ocov adopd tov LooAoyLlopo, n Héon eAANVIKA aodaALOTIKA Talpeia Zwng,
emevlUeL Katd KUPLO AOyo ot opoloya (68% twv KaBapd EMEVOUTIKWY
otoxeiwv). And autad, to 80% adopouv Kpatikd opdAoya, evw to 20% adopad
ETALPIKA OopoOAoya. To 24% twv KaBapd emevdedupévwy otolxeiwv adopd
oTolXEla TOU evepynTKOU TIOU SLoKpATOUVTAL EVaVTL CUUBACEWV aodAALONG
niou cuvdéovtal pe deikteg  ouvdualouv aodpaleta {wng pe eMeVOUOELG.

Ol 00daAIOTIKEG UTIOXPEWOELG MLOG €TOLPElOG ZwnG, adopoUV TEXVLKEC
npoPAEPelg aodalioewv Lwncg (68% Tou CUVOAOU TWV UTIOXPEWOCEWVY Kal 71%
TWV OUVOAKWYV 0O0QPOALOTIKWY UTIOXPEWOEWV). To 24% adopd TEXVIKEC
npoPAEPelg amd aocdaliioelg mou ocuvdéovtal pe Seikte¢ 1 ocuvdudalouv
aoddAela Zwng He emevbuoel. Me UIKPOTEPO TOCOOTO GCUMUETOXNG, Ol
TEXVIKEG TIPOPAEYELG TToU adopolV aodaALOTIKA Ttpoypappata vyeiag (4%
TWV CUVOALKWVY UTIOXPEWOCEWV).

H péon eA\nvikn aocdpaAloTikn etapeia Zwng eival ekteBelpévn Kuplwg otov
Kivbuvo ayopdg (market risk) kat otov aocdaliotikd kivéuvo Twng (Life
underwriting risk). Ta mocootd mou KotaAapBAvouv OL GUYKEKPLUEVOL
Kivbuvol oto ouvoAwko Baoiko kedpdalato depeyyuvotntag (BSCR), avépxovrtal
o€ 39% kat 37% avtiotolxa, mpwv to 0deAog tng Stadopomnoinong. Qotooo,
afilel va avadpépoupe TIc UPNAEG KEPOAALAKEG QTIALTHOEL TOU 0l0PAALOTIKOU
KwwéUvou Yyeiac (18% tou BSCR mplv to 0delog tng dladopomoinong), os
OX€0ON HE TO TOOOOTA TWV TEXVIKWV TiPpoPAEPewv mou adopolv Tn
OUYKEKPLUEVN KaTnyopia KvdUVWV (4% TwV GUVOALKWY UTIOXPEWOEWV).

O Asiktng Mepeyyuotntag TG HEONG EAANVIKNAG A0POALOTIKAG ETALPELNG ZWAG
aVEpPXETAL 0TO 224%. Q0TO00, TO TTOCOOTO AUTO ELVOL OPKETA ULKPOTEPO, EAV
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OUVUTIOAOYLOTEL N XPAON TwV METABATIKWY METPWV KAl Kupiwg TOu
HeTaBatikol PETPOU emIToKiwy (TM).

6.3.Acpaliotikeg etalpeieg Mevikwv AopaAioswv (Non - Life)

Ooov adopd Tov LooAoyLopO, N LEon eAANVIKN aodaALoTIKN eTOLpEia MEVIKWY
Aodalicewv, emevdlel katd kUplo Adyo oe opoloya (67% twv kaBopd
eNMevVOUTIKWY oTolxeiwv). AmO autd, meplocotepo amd to 70% adopouv
KPATIKA opoAoya, evw to 30% adopd etatplkd opodAoya. To 18% twv kabapa
enMevOUTIKWV otolxelwv adopad enevdloels oe ApolBaia Keddlala, evw ol
TPAMEKEG KATAOEOELG KOl OL EMEVOUOELG OE QKIVNTN TIEPLOUCLA AVTLOTOLXOUV
01O 6% KaL 5% Tou CUVOAOU TwV KaBapPd EMEVOUTIKWY OTOLXELWV.

OL 00PaALOTIKEG UTIOXPEWOELG HLag eTalpeiag Mevikwv Aodpalicewv, adopolv
TeEXVIKEG TpoPAEPel Tevikwv Aodalicewv (86% TOU OUVOAOU TwWV
UTIOXPEWOEWV Kal 99% TwV CUVOALKWV 00PAALOTIKWY UTIOXPEWOEWV). Mg
HULKPOTEPO TIOOOOTO OUMUETOXNG, Ol TEXVIKEG TPOoPAEPel mou adopolv
00PAALOTIKA TIPOYPAUOTO UYELOG (1% TwV GUVOALKWY UTIOXPEWTEWV).

H péon eMnvikn oodaliotikn etatpeia levikwv Aocdalicewv eival
ekTeOeLEVN KUPLWC oTOV 010D aALOTIKO Kivduvo lMevikwv Aodaliosewv (Non-Life
underwriting risk) kot otov kivbuvo ayopdg (market risk). Ta moocootd mou
KataAapBdavouv oL cuykekplpévol Kivbuvol oto oUVOALKO Baotko keddalalo
depeyyuvotntag (BSCR), avépyovtal oe 64% kal 28% avrtiotolya, TPV TO
odelog tng Sladopomnoinong. To mocootd Tou aodalloTikol Kivduvou Yyeiag
glval TOAU PLKPO KOl (00 LE TO TTOCOOTO MOV TWV TEXVIKWY TIPoPBAEPEwWV TToU
adopolVv TNV OUYKEKPLUEVN Katnyopio KwoUVwyv (1% Twv OCUVOALKWV
UTIOXPEWOEWV).

O Aceiktng Depeyyvotntag ¢ HEONC €AANVIKAG 00POALOTIKNG ETALPELNG
Fevikwv Aopadicewv avepxetal oto 140%.

6.4.Mikteg AodahloTtikeg statpeieg (Composite)

Ooov adopd Tov LooAoyLlopo, n péon eAANVIKA MK aocdaAloTikn eTaLpeia,
emevlUeL Katd KUPLOo AOyo o opoloya (66% twv kabBopd emevOUTIKWV
otolxeilwv). Alo autad, MEPLOCOTEPO OO TO 76% adopoUlVv KPaTLKA OHoAoYQ,
eV 10 24% adopd etalplkd opoloya. To 15% twv KabBopd €mMevOUTIKWV
otolxelwv agopd otolxela TOU €evepynTlkoU TOU SloKpaATOUVTOL £VaVTL
ouuBaocswv acddaliiong mou cuvdéovtal pe deikteg  ouvdualouv achaiela
{wNG pe emevlUOELG. ZNUOVTIKO TT0o00TO UPoug 9% eival emevdedupévo oe
ApoBaia KeddAala.

OL 00pOALOTIKEG UTIOXPEWOELS PLaG MIKTAG etatpeiag, adopolv TEXVIKEC
npoPALPelg aodalioewv Lwncg (36% Tou CUVOAOU TWV UTIOXPEWOCEWV Kal 41%
TWV OUVOAIKWV 0O0GOALOTIKWY UTIOXPEWOEWYV) Kal TEXVIKEG TIPOPBAEPELG
aodalioewv Mevikwv Aopaiicewv (29% tou cUVOAOU TWV UTIOXPEWOCEWV KOl
33% TWV CUVOALKWV A0PAALOTIKWY UTIOXPEWOEWV). To 18% adopd TEXVIKEG
npoPAEPelg anmd acdalioelg mou cuvdéovtal pe Seikte¢ 1 ocuvdudalouv
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aodpalela Zwng pe emevdbLOoEL;. Me MIKPOTEPO TOCOOTO OCUMUETOXNG, OL
TEXVIKEC TIPOPAEYEL TTOU adopolV acPaALOTIKA Tpoypappata vyesiag (5%
TWV OUVOALKWYV UTIOXPEWOEWV).

e H péon eAAnvikn Mkt aodalloTikn eTalpeia eival ekteBeluévn Kupiwg otov
aodaliotiko kivduvo levikwv Aodalioewv (Non-Life underwriting risk) ko
otov kivbuvo ayopdg (market risk). Ta mocootd mou kataAappdavouv ot
OUYKEKPLUEVOL Kivbuvol oTo OUVOALKO Baockd kepahaito depeyyuoTnTAG
(BSCR), avépyovtalL oe 36% kot 27% avtiotolxa, TP TO OPeNOG TNG
Sladopomnoinong. OL umodlouneg Katnyopieg ouvelodpEépouv oxedov LooTooa
oto BSCR pe mooootd, 12% yia tov kivéuvo avtioupupaAlopévou, 12% ylo tov
aopaAloTiko Kivouvo vyeiag kat 13% yla Tov aopaAloTiko Kivbuvo wng.

e O Asiktng O@epeyyuotntag tng HEoNg MIKTAG €AANVIKAG aodAALOTIKAG
etapeiag avépyetal oto 146%.

6.5.Mpotacelg

Me okomd tnv BeAtiwon TwV QAMOTEAECUATWYV TwV A0PAALOTIKWY ETALPELWV N
Prudential mpoteivel evéeiktika ta €€NC:

1.

Ma TNV QVTLUETWTTILON TOU KLVOUVOU ayopdac TIOU EVUTIAPXEL O OAEC TLC ETALPELEG,
oAAQ emnpealel MePLOCOTEPO TIG A0PAALOTIKEG eTaLpeieg Lwn¢, MPOoTElvovTal Ta
TIAPAKATW HETPO Ylo TOV HUETPLOOUO TWV KUPLWV UTIOKOTNYOPLWV KLvdUvou

Qyopag:

e Edappoyn tng texvikng ALM (Asset Liability Matching), pe okomoé tnv peiwon
TOU ETUTOKLAKOU KLVSUVOU.

e KoAUtepn SLaomopd TwWV EMEVOUOUEVWVY EMEVOUTIKWYVY OTOLYXELWYV, £TOL WOTE VAl
HELWVETAL N oUVOALKH €kBeon ava avtlioupBaAlduevo.

Ma TNV avIETWTLon Tou KvdUvou aviloUUBAAAOUEVOU TIOU EVUTIAPXEL OE OAEG
TLG ETALPELEG, MPOTELVOVTAL TA TTOPAKATW UETPA YLOL TOV LETPLACUO TOU KLvOUVou:

e Oocov adopd tnv katnyopia TUMOU |, HIKPOTEPO AVOLYHO OFE TUOTWTILKA
WOpupata pe xapnAn motwtikn Stafaduion mou adopd katabéoels OPewc.

e Emloyn avtacdaAloTIKwV OXNUATWY £TOL WOTE 0 Kivbuvog va meplopiletat
oto emBuunto oOplo. Emiong, emloyn aviacpaAlotwyv Pe VPNAN TLOTWTLKA
SLaBabuion meplopilel oNUAVTLKA TOV CUYKEKPLUEVO Kivouvo.

Ma tnv avtluetwrnon tou aodaAlotikou Kwvduvou levikwv Acdalicewv mou
EVUTIAPXEL OTIG ETALPELEC YEVIKWV OOPOAICEWY KOl OTL HLKTEC AOPAALOTIKES
€TALPELEC, TpOTEIVOVTAL T TTAPAKATW HETPA YLO TOV HETPLACUO TOU KLvSUVOoU:

e Néa avtaodaAlotiki otpatnylky. Aepevvnon oAlayng twv opiwv 6ilag
KPATNoNC Kwouvwv.

e Edappoynn Edkwv Napapétpwv Emyeipnong (Undertaking Specific
Parameters — USPs).
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e Edapuoyn HePKOU €0WTEPLKOU HOVTEAOU Tou adopd TOV KATACTPODLKO
Kivbuvo kal el8lka tov kivbuvo Tou oelopol (Partial internal model
Earthquake risk).

o ALNPOPETIK  OQVTLUETWILON HMeEYAAwV KwoUvwv Tou  adopolv Tov
kataotpodko kivbuvo mupkaylag (Fire CAT risk). Alepebvnon ylwa tv opbn
afloAoynan tou Kwvduvou (xpron cuotnuatwv GIS).

e Alepelvnon opBng dladikaoiag ektipnong anobepatonoinong ¢pakeAo mpog
dakeho kol opOn AmMelkOvVIon oTNV BEATLOTN EKTIUNON EKKPEUWV {NULWV TWV
TEXVIKWV TIPOPAEYEWV.

e 0Opbn ektipnon peMovtikwv acdoAiotpwyv pe amotédeopa tn PBEATIOTN
QUITELKOVLON TNG EKTIUNONG 0ToV Kivouvo aodpaAioTpwy Kol amobepdtwy.
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7. Zuvtopoypadlec kaL 6potl

Solvency Capital Requirement (SCR)
Minimum Capital Requirement (MCR)

Solvency & Financial Conditions Report (SFCR)

Market risk

Counterparty risk

Life underwriting risk

Health underwriting risk

Non- Life underwriting risk
Diversification

Basic Solvency Capital Requirement
Operational risk

Loss Absorbing Capacity of Technical Provision (LAC of TP)
Loss Absorbing Capacity of Deferred Taxes (LAC of DT)

Total eligible own funds to meet the SCR

Total eligible own funds to meet the MCR

Ratio of Eligible own funds to SCR

Ratio of Eligible own funds to MCR

Pure investments

Asset Allocation

Volatility Adjustment (VA)
Matching Adjustment (MA)
Transition Measure (TM)
Goodwill

Deferred acquisition costs
Intangible assets

Deferred tax assets
Pension benefit surplus

Property, plant & equipment held for own use

Investments (other than assets held for index-linked and unit-

linked contracts)

Property (other than for own use)

Holdings in related undertakings, including participations

Equities

Equities — listed

Equities — unlisted

Bonds

Government Bonds

Corporate Bonds

Structured notes

Collateralised securities

Collective Investments Undertakings
Derivatives

Deposits other than cash equivalents
Other investments

Assets held for index-linked and unit-linked funds

Loans & mortgages

Loans on policies

Loans & mortgages to individuals
Other loans & mortgages
Reinsurance recoverables from

Anattov pevo Kepahato Qepeyyuotntag

EAdxwotn Kebahatakr Araitnon
‘ExkBeon DepeyyuotnTog K Xpn LOTOOLKOVOULKN G Katdotaong
Kivéuvog Ayopdg

Kivéuvog Avtiou pBaropévou

Ao daAotikog Kivbuvog Zwig

Aodalotikog Kivsuvog Yyeiag

Ao daAotikog Kivduvog Mevikwv Acpoalicewv

Awdopormnoinon

Baowo Anawtou pevo Kepahato Depeyyuotntag

NeLtoupyikdg Kivéuvog

Ikavétnta anoppddnong INUuUwV Adyw Twv TEXVIKWY TIPOoBAEPEWY
Ikavétnta anoppddnong Inpuwv Adyw twv avaBalopevwv dopwv
JUvoho emNEEWY BiwV Kebahaiwv yia TNV kKaAudn TG KebaAaLaKrG
anaitnong depeyyudtnTog

JUvolo emé€luwy 18iwv kedahaiwv ylao tnv KAAU YN TNG EAGXLOTNG
keboAaLakn g amaitnong

Agiktng ené€luwy 8iwv kedbahaiwv yla thv kKGAU PN TG KeDaAALaK
anaitnong depeyyudtntag

Aeiktng emAé§pwy WBiwv kepataiwv yia v KGAV PN TG EAaXLoTNG
kedbaAalakn g anaitnong

KaBapa emevbupéva oTolyeia Tou EvepynTikoU

Kotapeplopog Twv oTolXeiwv Tou eVEPYNTIKOU

Bpocappoyr Aoyw HeTaBANTOTNTOG

BFlpooappoyn Adyw avtiotoixiong

WeTaBaTikd LETPO EMLTOKIWY

Ynepagia

AvaBai\opeva €€o0da TpOoKTNONG

ACWLOTEG AKLVNTOTOLA OELG

AvoBaA\oeVEG HOPONOYLKEG QUTOLTH OELG

Képdn amd cuvta§loSOTIKEG TTOPO)ES

AkivnTta, eyKaTAoTAOELG KaL EEOMALOUOG (L8L0XPNCLLOTIOL0U LEVAL)
EnevBUoELG (EKTOG OO T OTOLXELD TOU EVEPYNTIKOU TOU StakpatolvToLl
évavtl cupBdoswv aoddiiong mov ouvséovtal e Seikteg | cuvdudlouv
aoddAela Lwrg e enevlUoELG)

Akivnta (un 8loxpnotuomnolol pevay)

SUMUETOXEG O OUVOESELEVEG ETIKELPNOELS, OUUTIEPNOUBAVOUEVWV
CUMUETOXWV

Metoxég

METOXEG - ELONYUEVES

METOXEG - LN ELONYUEVEG

Opodhoya

Kpoatikd opoAoya

Etatpika opdloya

Aopnpéva agdypada

E§aodalopéva afoypada

Opyaviopol cUAOYIKWY eMeVEUoEWY

Mapdywya

KataBéoelg ektdg amo LoodUvaua ToUELOKWY Slabecipwy

Noutég enevdloelg

STol el TOU evEPYNTIKOU TOU SlakpatolVTaL Vavtl 6UUBAoEWY
aoddAong nou cuvdéovtal pe Seikteg 1) cuvdudlouv acddlela {wWAG UE
enevSUOELS

EvumoéBnka kat Sdvela

Advela eni aodaliotnpiwv cupBolaiwv

EvumoBnka kat S&vela o€ W8Lteg

Noutd evumodnka kat S&vela

AVaKTH OO TTOOA oo avtaopaAlOTEG
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Non-life and health similar to non-life

Non-life excluding health

Health similar to non-life

Life and health similar to life, excluding health and index-
linked and unit-linked

Health similar to life

Life excluding health and index-linked and unit-linked

Life index-linked and unit-linked

Deposits to cedants

Insurance & intermediaries receivables
Reinsurance receivables

Receivables (trade, not insurance)
Own shares

Amounts due in respect of own fund items or initial fund
called up but not yet paid in

Cash and cash equivalents

Any other assets, not elsewhere shown
Total assets

Technical provisions — non-life

Technical provisions — non-life (excluding health)

Technical provisions calculated as a whole
Best Estimate
Risk margin

Technical provisions - health (similar to non-life)

Technical provisions - life (excluding index-linked and unit-
linked)

Technical provisions - health (similar to life)

Technical provisions — life (excluding health and index-linked
and unit-linked)

Technical provisions — index-linked and unit-linked

Other technical provisions

Contingent liabilities

Provisions other than technical provisions
Pension benefit obligations

Deposits from reinsurers

Deferred tax liabilities

Debts owed to credit institutions
Financial liabilities other than debts owed to credit
institutions

Insurance & intermediaries payables
Reinsurance payables

Payables (trade, not insurance)
Subordinated liabilities

Subordinated liabilities not in Basic Own Funds

Subordinated liabilities in Basic Own Funds

Any other liabilities, not elsewhere shown
Total liabilities
Excess of assets over liabilities

levikég aodalioel kat acdalioelg vyeiag Twy onoiwv n Slaxeipon
yivetat pe mapopola TexVIKr BAon Onwg eKEivn TWV YEVIKWY aopaAloEwY

levikég aodalioels e€epoupévy Twv aodahioswv vyeiag

Acdahioelg vyeiag twv omoiwv n Slaxeiplon Yivetal pe TapOUoLa TEXVIKN
Bdon onwg ekeivn Twv YeVIKWY acdalioewv

Acdolioelg Lwng kat aodpalioelg uyeiagtwy omoiwv n Swaxeipon yivetal
E TTopOUOLaL TEXVIKY BAon Omwg ekeivn twv acdalioewv {wrg,
e€epoupévwy Ttwv aodatioewv vyeiag kat Twv aopolicewv ou
ouvbéovtal pe Seikteg ) cuvbualouv aoddlela TwNAG pe emevbUoELg
Aodalioelg vyeiag Twvy onoiwv n Slaxelplon YIVETAL LE TTAPOULOLA TEXVLKN
Baon onwg ekeivn Twv aodaiicewv {wng

Acdalioels Zwng e§epou pévwy Twv acdalicewv UYELag KoL Twv
aodahioewv mou cuvséovral pe Seikteg | cuvdudlouv aoddaAela Lwng
ue enevdloEeLg

Aodahioelg Lwng mou cuvdéovtal pe Seikteg i cuvSuAalouv aodAAeL
T{wNAG Ue eMevBUOELS

KotaBéoelg oe avtaopaloTég

AcPaAOTIKEG Aot oelg & amoutroelg SlapecolaBnTwy

AVTao GOMOTIKEG QTOLTA OELG

Antautrioelg (emayyeAUatikig pUoEWS, OxL aohaALOTIKES)

161 petox€g (oL omoieg Stakpatovvral Gpueca)

Odeopeva mood mou adopolv oTolkeia Twv Wilwv kebahaiwv 1 Tou
apxwou kebahaiou Ta omoia £Xouv KATAOTEL amaltnTd, oA mapapévouv
un katafAnbévra

Tapelakd Slabéoa Kot looduvaua

Noutd otoleia evepynTkoU

ZUVOAO OTOLXElWV TOU EVEPYNTIKOU

Texvikég TpoBAEYELS — YeVIKWY aodalioewv

Texvikég TpoBAEPELS — yeviKwY aodalioewv (atpou LEVwY TwvV
aocdahioewv vyeiag)

Texvikég poBAEYELS UTIOAOYLOUEVEG WG CUVOAO

BéAtiotn Ektipnon

MNep®wplo Kwdvvou

Texvikég mpoBAeYelg — aodpalioswv uyeiag (twv omoiwv n Slaxeipon
yivetal pe mapopola Texviki BAcn Onwg keivn Twv yevikwy aodaiioewv)

Texvikég poPAEVELS - aodalioewv {wn g (§apou Lévwy TwV
aodahioewv ou cuvdéovtal e Seikteg | cuvdudlouv aoddaAela Lwng
ue enevdloelgSUOELS)

Texvikég mpoBAEPeLs — aodahioewv vyeiag (Twv omoiwv n Slaxeipon
yivetal pe mapopola texviki Bdon onwg ekeivn twv acpoicewv Lwrg)
Texvikég mpoBAEPeLs — aodalioewv {wNA ¢ (atpou pévwy Twv
aodahioewv ou cuvséovtal pe Seikteg | cuvdudlouv aoddAela Lwng
ue enevdloelGSUOELG)

Texvikég mpoBAeYels - acdahioelg mou cuvdéovtal pe Seikteg 1
ouvbualouv aoddlela {wNG Le emevBUOELg

NoUég TEXVIKEG TLPOPBAEWIELS

EvEEXOUEVEG UTIOXPEWOELG

MpoPAEELG €TOG TWV TEXVIKWV TIPOBAEYEWY

YToXPEWOELG amd GUVTAELOSOTIKEG TTAPOXES

Kotabéoelg anod aviaodahloteg

AvoBaA\OUEVEG POPOAOYLKEG UTIOXPEWDELG

XpE€n TPOG TOTWTIKA LWpU paTa

XPNUATOOKOVOULKEG UTIOXPEWOELG EKTOG TWV XPEWV TIPOG TILOTWTLKA
Spupara

Odeég o€ avtioupuBaropévoud Kot StapecohaBnTég

Odeég o€ avtaopaloTEg

Odeég (epmoptknc pUoEWG, OxL aohAAOTIKES)

YTOXPEWOELG LELWHEVNG EE00PAAONG

Ynoxpewaoelg pewwpévng e§aodaiiong mou Sev mephapBdvovtal ota
Baowa Sl kepaAato

YToxpewoelg pewwpévng e§aodaiiong mou nepthapBdvovral ota Booka
8l keddhata

NOUTEG UTIOXPEWTELS, oL omoieg 6ev epdaivovral aAov

ZUVOAO UTIOXPEWOEWV

Oetikn Sladopd LeTay evepynTikoU Kot todntikol
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